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A gyári lakótelep szívében, szép zöld 
övezetben, hatalmas fák árnyékában ad 
helyet a kisgyermekeknek a városban 
csak „retró vagy piros ovinak” nevezett 
intézmény, ami már csak a feliratában 
őrzi egykori jelzője színét. – Ünnep, 
amikor egy város életében a fejlődésről, 
a pozitívumokról beszélhetünk – mondta 
köszöntőjében Szőke Zoltán, Tiszavasvári 
polgármestere, aki rövid időutazásban 
visszatekintett 2018-19-re, amikor 
városvezetőként azzal szembesült, milyen 
nagy kihívásokkal küzd a város. Ezek közé 
tartozott a negyven évvel ezelőtt, 1983 
és 1985 között épült Varázsceruza óvoda 
is, mely az évtizedek alatt nagyon kevés 
törődést, karbantartást kapott. Tönkrement 
kazánok, lyukas vízvezetékek, szétmálló 
ablakok jelezték, már nem odázható 
tovább a felújítás. - Ma már XXI. századi 
körülmények között, modern épületbe 
járhatnak a gyerekek, akik új eszközöket, 
játékokat is használhatnak. A négy 
csoportszobás, 75 gyermek befogadására 
alkalmas óvodába jelenleg 69-en járnak, 
s a sajátos nevelési igényű gyerekeknek 
van egy fejlesztőszobája – mutatta 
be az épületet Moravszki Zsoltné, a 
Tiszavasvári Egyesített Óvodai Intézmény 
igazgatója, s hozzátette: nagy álmuk vált 
valóra ezzel a fejlesztéssel, s büszkén 
mondhatják el, hogy a hozzájuk tartozó 
mind a négy óvoda teljesen megújult, 
ez pedig nemcsak a gyerekeknek jelent 

rendezett, barátságos környezetet, 
hanem az óvodapedagógusoknak, 
pedagógiai asszisztenseknek, dajkáknak 
is jobb  munkakörülményeket. Egy picit 
nosztalgiázott köszöntőjében Román 
István, amikor a névadó Varázsceruza 
című rajzfilmről mesélt. – Bár lenne egy 
olyan varázsceruzánk mint a mesében a 
kisfiúnak, de az élet sajnos nem ilyen, 
minden eredményért, minden sikerért 
nagyon keményen meg kell dolgozni, 
azonban a befektetett munkának mindig 
meglátszik az eredménye – mutatott 
az épületre a vármegyei főispán, és 
hozzátette: egy település akkor tud fejlődni, 
problémákat megoldani és előre haladni, 
ha megvan az összefogás és az akarat, 
ami Tiszavasváriban megtörtént – mondta 
a főispán. – Ez a mai nap a gyerekekről 
szól, ők jelentik a város, a vármegye és az 
ország jövőjét – hangsúlyozta dr. Vinnai 
Győző. A térség országgyűlési képviselője 
azt mondta, aki bölcsődét, óvodát épít, 
újít fel az a jövőt építi. Emlékeztetett rá, 
hogy a 3 éves kor feletti gyerekeknek 
hazánkban kötelező óvodába járni, a 3-6 
közöttiek 96 százaléka óvodás. – Ezek 
az évek meghatározóak a gyerekek 
életében, akkor alakul ki a személyiségük 
és a szocializációjukban is fontos időszak 
ez, amihez a korszerű, jól felszerelt 
intézmények is hozzátartoznak.

Forrás: Kelet-Magyarország
Fotó: Gazdag Mihály

– Néhány évvel ezelőtt még Tiszavasvári 
testesítette meg a leszakadó járásközpontot. 
A város bezárkózott, nem igazán jutottak el 
hozzánk a fejlesztési források, 2018-2019-
ben azonban az itt élők a változás és a 
fejlődés mellett döntöttek. Ezzel lehetőség 
nyílt arra, hogy pályázatokat nyerjünk, 
egyedi támogatásokhoz jussunk és felfelé 
ívelő pályára állhassunk. A városvezetéssel 
és a térség országgyűlési képviselőjével 
közösen elkészítettük a felzárkóztatási 
programunkat, amire 2020 decemberében 
közel kétmilliárd forint egyedi 
kormányzati támogatást kaptunk – mondta 
köszöntőjében Szőke Zoltán polgármester 
2024. május 14-én, a tiszavasvári 
Tanoda és Biztos Kezdet Gyerekház 
átadó ünnepségén. A tanoda felújítás a 
komplex felzárkóztató program része. Erős 
alapok kellenek a sikeres építkezéshez. 
A tanodákban a készségfejlesztés, a 
tanulás módszertanának kialakítása a cél. 
–  Tiszavasvári egy szociálisan érzékeny 
város, a Tanoda és a Biztos Kezdet 
Gyerekház – amiből a település másik 

végén is szeretnénk egyet építeni – is azt 
jelképezi, hogy figyelünk a hátrányos 
helyzetűekre, a felzárkóztatásra szorulókra, 
és támogatjuk őket a mindennapokban. A 
tanodaprogramban januártól 30 fiatal vesz 
részt, akik délután két órától különböző 
oktatásokhoz, képzésekhez csatlakoznak. 
Június elejével a Biztos Kezdet 
Gyerekházban is beindul az élet,  itt is 
harminc gyermek és szülő csatlakozhat a 
programhoz. Az épület bruttó 160 millióból 
újult meg kívül és belül egyaránt. – A 
délutáni, nem formális foglalkozásokon 
nagyon nagy szerepe van a nevelésnek. A 
tanodákat a rugalmasságuk, a látásmódjuk 
és a nem szokványos módszertanuk 
miatt szeretik a gyerekek és a fiatalok, 
akik alapvetően nem tanulni járnak ide, 
hanem pallérozódni – hangsúlyozta dr. 
Vinnai Győző egyéni országgyűlési 
képviselő, s hozzátette: nagyon fontos a 
gyerekek mellett a szülők motiválása is. 
– A készségfejlesztés, valamint a tanulás 
módszertanának, a csoportidentitásnak 
a kialakítása, a koncentráció erősítése 

Átadásra került a megújult és 
mentési ponttal kibővült Kabay János 
Egészség Központot is! Ha a tiszalöki 
mentőállomásról Tiszavasváriba riasztott 
eset kocsi csak egy sorompót kap, a 
várakozással töltött értékes percek 
akár emberéletet is követelhetnek. 
Ez a gondolat motiválta Tóth Béla 
mentő technikust, amikor felvetette 
Szőke Zoltán polgármesternek, hogy 
ki kellene alakítani egy mentési pontot 
Tiszavasváriban. A szakember a jó ötletért, 
és a mentőszolgálatnál eltöltött közel 25 
évért az átadó ünnepségen Vasvári Pál-
díjat vehetett át Szőke Zoltántól. – Közel 
13 ezren élnek Tiszavasváriban, van egy 
nagyon forgalmas főútvonalunk, több 
vegyi üzemünk, és a térségben több olyan 
település, amely nehezen közelíthető 
meg Tiszalökről, ahol a legközelebbi 
mentőállomás található. A mentési pont a 
városban és a környezetünkben élő emberek 
biztonságát, életének védelmét szolgálja – 
hangsúlyozta a városvezető. Egy komplex 
beruházás részeként két új orvosi rendelőt 
és egy labort is kialakítottak a Kossuth 
utcai, akadálymentesített, energia hatékony 
épületben. A település mintegy kétmilliárd 
forint egyedi kormányzati támogatást 
kapott a 2020-ban kezdődött felzárkóztató 
program megvalósítására, ennek volt a 

része a Kabay János Egészség Központ 
felújítása és a mentési pont megépítése 
200 millió forintból. – A tiszalöki 
mentőállomás egyik mentő gépkocsija 
napközben a tiszavasvári mentési ponton 
fog állomásozni, és innen indul majd útnak 
riasztás esetén. A járási központban tavaly 
mintegy 1500 alkalommal teljesítettünk 
mentési feladatot, ezért is tartottuk 
fontosnak, hogy minél közelebb hozzuk 
az ellátást oda, ahol arra szükség van – 
mondta el dr. Csató Gábor. Az Országos 
Mentőszolgálat főigazgatója hozzátette: 
a beruházással teljes körű egészségügyi 
szolgáltatást vehetnek igénybe a 
tiszavasváriak, ugyanis az OMSZ 
biztosítja a városban az ügyeleti ellátást is. 
- Dr. Vinnai Győző köszöntőjét egy több 
ezeréves, egyiptomi közmondással kezdte: 
az egészség a korona az ember fején, de 
csak a beteg láthatja meg azt. Ez valóban 
így van, hiszen mindannyiunk számára az 
a természetes, ha egészségesek vagyunk, 
amikor azonban megbetegszünk, minden 
más dimenzióba kerül. Akkor a gyorsaság, 
az idő az egyik legfontosabb tényező, 
nem mindegy tehát, honnan indul értünk 
az a mentőautó – jegyezte meg a térség 
országgyűlési képviselője.

Fotó: Dodó Ferenc / Forrás:  Kelet-
Magyarország

Megújult a „Piros Ovi”

Az életért, az egészségért!

Átadásra került a 
Tanoda és Biztos Kezdet Gyerekház

a cél – valójában azt is mondhatnám, 
hogy közösségfejlesztés. Ezért olyan 
népszerűek a tanodák. – Örömteli, ami itt, 
Tiszavasváriban történik, és szerencsére 
nem egyedülálló –mondta Fülöp 
Attila gondoskodáspolitikáért felelős 
államtitkár. – A felzárkózásnak vannak 
alapkövetelményei és alappillérei, amikre 
támaszkodni lehet és kell is. Létrehoztunk 
az elmúlt években egy új intézménytípust 
és - rendszert, amit úgy hívunk, hogy 
Tanoda és Biztos Kezdet Gyerekház. Az 
előbbiből 180, míg az utóbbiból 177 van 
számos településen, hogy helyet, időt 
és lehetőséget biztosítson az oktatási 
intézményeken kívül is arra, hogy a 
gyerekek és rajtuk keresztül a családok 
megértsék, miért fontos, hogy a fiatalok ne 
morzsolódjanak le az iskolában, miért fog a 
hasznukra válni a tanulás. – A másik fontos 
tartópillére az intézményrendszernek 

az a fajta közösség és közösségi akarat, 
ami mindezt meg akarja valósítani. 
Személyesen is megbizonyosodhattam 
róla, hogy a tiszavasvári városvezetés és a 
polgármester azokat is meg tudja szólítani 
és azoknak is jövőképet tud mutatni, 
akiknek több befektetett energiára van 
szükségük ahhoz, hogy lépést tudjanak 
tartani másokkal. – Az ilyen hozzáállásnak 
köszönhetően 2015 óta egymillióval 
csökkent azoknak a száma, akik súlyos 
anyagi nehézségekkel küzdenek és 
nehéz szociális helyzetben vannak. Nem 
szabad figyelmen kívül hagyni azt sem, 
hogy ma egymillióval többen dolgoznak 
Magyarországon, mint tizennégy évvel 
ezelőtt. A Tanoda és a Biztos Kezdet 
Gyerekház az alapok megerősítéséről szól, 
mert csak ezekre lehet sikerrel építeni.

-VH-
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Az Anyák megünneplésének története 
az ókori Görögországba nyúlik vissza. A 
gondolatot a Magyar Ifjúsági Vöröskereszt 
vezetői karolták fel Magyarországon 
és a legelső Anyák Napi ünnepséget 
1925. március 8-én a MÁV gépgyár 
foglalkoztatójában munkásgyerekek 
tartották. Így alakult ki az év leghosszabb 
és legszebb napja: a május első vasárnapján 
ünnepelt Anyák napja. Ezen a napon 
köszöntötte, köszönti mindenki - a maga 
módján- az édesanyákat, nagymamákat, 
keresztanyákat. Ez a hagyományként 
folytatódó ünnepi hangulat volt jelen 
a Kornisné Központ Idősek Klubja 
idei, Anyák napi megemlékezésén 
is. Ez az érintettek által titkon várt 

rendezvény május 3-án, pénteken került 
megrendezésre, melynek megszervezését 
és az ajándékok készítését teljes titok 
övezte. A Varázsceruza Óvoda gyermekei 
műsorukkal és az általuk készített 
ajándékkal ünnepelték klubunk tagjait. A 
meghitt hangulatot emelte e színvonalas 
előadás, mely hűen tükrözte az Anyák 
Napjának az emberek életében elfoglalt 
helyét és szerepét. A klubtagjaink, kicsit 
meglepődve és könnyes szemekkel 
fogadták  az óvodás gyermekek 
műsorát,ami a könnyek mellett mosolyt is 
csalt az arcukra.

Makkai Jánosné
Intézményvezető

Jó hangulatban telt a május elsejét 
megelőző délelőtt a Kornisné Központ 
Idősek Klubjában. Ezen a napon az idősek 
feldíszítették a klub fáját és ezt követően 
a közös munkát meg is ünnepelték. A 
program során mindenki elmesélte saját 
élményeit a hagyománnyal kapcsolatban, 
hiszen ez a népszokás kezdetben az 
udvarlás szimbóluma volt, ezért sok 
kedves emlék fűződik hozzá. Elmondható, 
hogy mára már közösségekre is jellemző 

a hagyomány őrzése, sok esetben a 
májusfa az összetartozást jelképezi, ennek 
tudatában pedig klubunk tagjai is lelkesen 
készültek a programra. A dekorálást 
követően énekszótól volt hangos az udvar, 
hiszen a mulatságból nem maradhatott ki 
a közös dalolás sem. Végzetül az ebéd 
elfogyasztása után, finom sütivel leptük 
meg Klubtagjainkat. 

Makkai Jánosné
Intézményvezető

Kőtörő Piroska Bűdszentmihály egyik tanyáján, a Dessewffy birtokon, Kashalmán 
született 1936. márc. 15-én, tehát most már a 89-ik évét tapossa. Elemi, illetve általános 
iskoláit a Református iskolában a háború miatt egy év kihagyásával végezte. Az utolsó 
évet 15 évesen már Budapesten. Azóta ott él. Szeretteit mind elvesztette, s négy éve 
beköltözött a szeretetotthonba.  Szentmihályhoz ma is kötődik, szívesen gondol vissza rá. 
Olykor egyházi és hazafias ihletésű verseket is ír. Íme, az egyik:

Szeretet otthonában

Legyen áldott ez a ház!
Legyen áldott minden lakója!

Legyen áldott minden dolgozója,
Most és mindenkor, mint sok évtized óta!

Mert áldottak voltak, akik alapították,
áldozatos munkáikkal, akik létrehozták.

Akik már akkor is tudták,
hogy nem csak a templomot és az iskolát,

de oda kell építeni a szeretet otthonát!

Azt is jól tudták, Isten és ember között
fontos e kapcsolat,

amely fenntartja a társadalmat:
Mert ahol Isten van, ott szeretet van,

Ahol Isten nincs, ott pokol van!

Kérve kérünk jóságos Istenünk
áldj meg minket, s maradj mindig velünk!

A Tiszavasvári Nagycsaládosok 
Egyesületéből 69-en vettünk részt június 
2-án Nádudvaron a NOE Felső-Tisza 
Régió régiós családi napján. Gyönyörű, 
családbarát város fogadott bennünket. 
A rendezvény ingyenes volt minden 
résztvevő számára.  Szuper programokkal, 
fellépőkkel és szervezéssel találkoztunk. 
Jó levegőn, gyönyörű napsütéses 
időben kicsik és nagyok aktívan 
kikapcsolódhattak, s jól szórakozhattak. 
A Nádudvari Látogatóközpontban 
ingyenesen tekinthettük meg az 

Örökségünk Nádudvar állandó interaktív 
kiállítást, többen a központban berendezett 
szabadulószobából is ügyesen kijutottak 
furfangos feladatok teljesítése során. 
Néhányan „megkóstoltuk” a helyi 
gyógyfürdő medencéinek vizeit is igen 
kedvezményes felnőtt belépőjegyekkel, a 
gyerekek pedig ingyenesen pancsolhattak 
ezen a napon. Köszönünk szépen 
mindent a ”Mindent a családért” 
Nádudvari Nagycsaládosok Egyesülete 
vezetőségének, önkénteseinek, s a 
Nagycsaládosok Országos Egyesületének!

Anyák napja a Kornisné Központban!

Májusfa díszítés a Kornisné Központ 
Idősek Klubjában! Mindent a családért,

avagy régiós családi napon a tiszavasvári 
nagycsaládosok

Kőtörő Piroska

Gonda Attila

Az utolsó könyv
Nem szól száj,

 s nem zeng bravúr,
az éterben 

a csend az úr.

Nincsen ki papírra vet,
nincsen már ez az ismeret.
Néma a Föld, hallgatag,

emberből, már nincs egy darab.

Egy dolog még mégis áll,
mit régen úgy hívtak „Könyvtár”,

benne egy dolog maradt,
az utolsó könyv: Végszavak.
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A Tiszavasvári Bölcsőde mellett működik 
a „Kicsi vagyok én…” Alapítvány a 
Bölcsődés Gyermekekért. Célja, hogy a 
bölcsődébe járó gyermekeket támogassa 
eszközbeszerzéssel, rendezvények anyagi 
forrásával, pályázatokon való részvétellel. 
Tiszavasvári Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének köszönhetően a 
város civil szervezetei, köztük a bölcsődei 
alapítvány is anyagi támogatásban 
részesült. A legkisebbeket 150 000 Ft-tal 
segítséget kaptak. Hosszas beszélgetést, 
egyeztetést követően arra a döntésre 
jutottunk, hogy a gyermekeinknek 
lehetőséget biztosítunk arra, hogy a 

Szorgalmatosi Kavics játszóházban 1,5-
1.5 órát játszhassanak. Élményt tudtunk 
nyújtani valamennyi gyermeknek, de 
különösen azoknak, akik szülei nehezebb 
anyagi helyzetük miatt nem engedhetik 
meg maguknak azt, hogy játszóházba 
vigyék a gyermeküket. A játéklehetőségen 
túl valamennyi gyermek egy-egy fajátékot 
kapott, a bölcsőde pedig mindenkinek egy 
rostos lével kedveskedett.  Óriási élmény 
volt valamennyi gyermeknek, de nekünk, 
felnőtteknek is: látni a kicsinyek boldog 
arcát, önfeledt játékát. 

Munkácsi Ágnes
intézményvezető

Az elmúlt év sikerén felbuzdulva 
gőzerővel láttunk hozzá a II. Bölcsődei 
jótékonysági bálunk szervezéséhez. 

A munkatársakban, a szülőkben olyan 
partnerekre találtunk, akik legjobb 
tudásuk szerint segítettek abban, hogy 
a rendezvény megvalósulhasson. A 
munkatársak ötletének köszönhetően a bál 
„témája” Párizs volt. A dekorációt Kerekes 
Nóra álmodta meg és a teljes kivitelezés 
is az ő kreativitását, munkáját dicséri. 
A bölcsődei Szülői Munkaközösség 
tagjainak, a munkatársaknak köszönhetően 
közel 170 db értékes tombolatárgy került 
kisorsolásra. A fődíj az idei évben is nagyon 
értékes volt: családi belépő a nyíregyházi 
Aquarius gyógyfürdőbe és családi belépő 
a nyíregyházi Állatparkba. Komoly 
fejtörést okozott, hogy milyen fellépővel 
fűszerezzük meg az est hangulatát, mivel 
tegyük „ütőssé” a rendezvényt. Hosszas 
telefonálás, egyeztetést követően a Samba 
Fever tánccsoportra esett a választásunk. 
Utólag beigazolódott, hogy jó döntés 
volt. A pezsgő brazil tánc, a karneváli 
hangulat, a közös tánc kellően felpörgette 
a hangulatot. A fellépést követően Vitányi 

Sándor gondoskodott arról. hogy a 
felfokozott hangulat ugyanazon a szinten 
maradjon. A svédasztalos étel és desszertes 
pult egész este bőséges kínálattal állt a 
vendégek rendelkezésére. A finom étel 
Borbély Zsolt és csapatának munkáját 
dicséri, a sütemények a szülők segítségének 
köszönhető. Nem feledkezhetünk meg a fő 
támogatókról sem, akik anyagi támogatást 
nyújtottak: Reznek Istvánné; Quick 2000 
Kft – Nagy Bálint ügyvezető; Lipták 
Farm – Dr. Lipták József; Kerekes Nóra; 
Munkácsi Ágnes. Nehéz lenne felsorolni 
azokat a cégeket, magánembereket, akik 
tárgyi felajánlásokkal járultak hozzá a 
rendezvény sikeréhez. Hálásan köszönjük 
mindenkinek, aki valamilyen formában 
segítségünkre volt. A rendezvényt követően 
levontuk a következtetést: 127 ember állt 
be a jótékonyság jegyében a gyermekek 
érdekeit támogatni, lehetőségeiket bővíteni 
új eszközök beszerzése által.  Emellett 
valamennyi résztvevő remek hangulatban 
szórakozhatott. Végső következtetésünk: 
2025-ben folytatjuk!

Munkácsi Ágnes
intézményvezető

2024. június 3-án izgatottan készültünk 
egy eseménydús délelőttre. Bölcsődei 
Családi Nap vette kezdetét 8 órától 
– rendhagyó helyszínen – az Ifjúsági 
Táborban. Hosszas egyeztetés, szervezés 
után vehette kezdetét ez a várva-várt 
rendezvény. Nem csak a bölcsődés 
gyermekek jöttek el a táborba, hanem 
meghívtuk azokat a családokat is, akik a 
következő nevelési évben újonnan kezdik el 
a bölcsődei életet. Testvéreket, ismerősöket 
is szívesen láttunk egy mozgalmas 
délelőttre. A reggeli gyülekezőt követően 9 
órától Molnár Orsi interaktív zenés, dalos 
előadással szórakoztatta a kicsiket és a 
nagyokat egyaránt. Az éneklésbe, a táncba 
a szülőket, a kisgyermeknevelőket is 
képes volt bevonni, így remek hangulatot 
hozott el a táborba. 10 órától ügyességi 
verseny vette kezdetét, ahol a szülők a 
gyermekeikkel különböző feladatokkal 
„küzdöttek” meg. Néhány esetben nem 
a feladatok jelentették a kihívást az 
anyukáknak, apukáknak, hanem az, hogy 
a gyermekeiket a pályán tudják tartani. 
Többségében sikerült, de akadtak kivételek 
is…11 órától tombolasorsolás kezdődött, 
ahol rengeteg játék talált új gazdára 
a csöppségek legnagyobb örömére. 
Egész délelőtt lehetőség nyílt kézműves 
tevékenységekre, csillámtetoválás 
készítésére. A Méhecske játéktér a kosaras 
körhintával és a bölcsődés korosztálynak 
való népi játékokkal varázsolta el a 
gyermekeket. A büfében kapható volt 
finom édes és sós sütemények, valamint 
szendvics és rostos lé. Az évek óta komoly 
népszerűségnek örvendő tűzoltóautó és 
a rendőrségi autó is megcsodálható volt. 
A rendőr nénik sisakokat, gumibotokat is 
hoztak, amiket a gyerekek felpróbálhattak, 
megcsodálhattak. A tombolasorsolás 

végére mindenki kellően elfáradt, de új 
élményekkel gazdagodva térhetett haza 
valamennyi gyermek. Akik segítsége 
nélkül nem valósulhatott volna meg a 
Családi nap: a Bethlen Gábor Alapkezelő; 
a „Kicsi vagyok én…” Alapítvány; Fitus 
Norbert és Fitus-Sallai Andrea, akik 
önzetlenül felajánlották az ugráló várakat; 
a Tiszavasvári Rendőrkapitányság, Paronai 
János rendőr ezredes és munkatársai; 
a Tiszavasvári Önkéntes Tűzoltóság, 
Németh Zoltán tűzoltóparancsnok és 
munkatársai; a Szülői Munkaközösség 
aktív tagjai; a Marci Fotó - Kozma Péter, 
aki valamennyi bölcsődei rendezvényen 
megörökíti a pillanatokat. 
A gyermekek nevében hálásan köszönjük 

mindenkinek!
Munkácsi Ágnes
 intézményvezető

Bölcsisek a Kavicsban

Bölcsis bál után családi nap

Bál a bölcsisekért

2024. május 3. elballagtak a végzős 
diákok a gimnáziumban. Az időjárás is 
kedvezően alakult erre a jeles eseményre. 
Az iskolánk tanulói és tanárai szépen 
feldíszítették az iskola tantermeit, folyosóit, 
hogy a ballagók méltóan elköszönjenek az 
iskolájuktól. 

Az ünnepség nagyon meghitt, szinte 
családias hangulatban zajlott. Igazgató úr 
méltatta a kiemelkedő teljesítményt nyújtó 
diákokat: az osztályban 3 kitűnő és hét 
jeles eredményt elért tanuló fejezte be a 
12. évfolyam tanulmányait: Kecskés Kíra 
Villő, Mészáros Martin és Zsoldos Vivien 
– kitűnők; Bódor Blanka, Fodor Ervin, 
Péntek Péter, Sütő Nikoletta, Szakolczai 
Andor, Szántó Réka és Tóth Panna 
Petra – jelesek. Zsoldos Vivien mind az 
öt évben kitűnő eredménnyel végzett. 
Ők mindannyian egy kis jutalomban 

részesültek, amit részben az iskola, részben 
a szülői szervezet biztosított számukra. Az 
osztályban többen rendelkeznek angol 
közép- és/vagy felsőfokú nyelvvizsgával. 

Osztályfőnökként nagyon büszke vagyok 
az osztályra, mindenki eredményesen 
túl van az írásbeli érettségi vizsgán. 
Jelenleg zajlanak az emelt szintű 
szóbeli vizsgák, középszinten június 
24-25. fognak számot adni tudásukról. 
Legtöbben közülük egyetemen szeretnék 
folytatni tanulmányaikat. Őszinte szívvel 
mindenkinek jó egészséget, kitartást, 
szorgalmat kívánok az érettségihez és 
a továbbiakban találja meg mindenki a 
helyét, hogy boldog kiegyensúlyozott 
életet élhessen!

Antal Károly
12. A osztályfőnöke

Ballagás a Váci Mihály Gimnáziumban
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Közéleti hírek

Vasvári Pál 1826. július 14-én 
Tiszabűdön született Fejér Pál néven. 
A hozzá köthető egyesületek évről évre 
megemlékezést tartanak júliusban. 
K ö r ö s f ő - B u d a p e s t - Ti s z a v a s v á r i 
– Nyírvasvári. Az egyesület segít 
megérteni és megértetni Vasvári Pál 
életművének értékeit. A Társaság 
történelmi, közművelődési, emberjogi 
társulás. Célunk ápolni a Vasvári Pál 
Társaság hagyományait országon belül 
és országhatáron túl. 

2019. 05.31. TOP VASVÁRI 30-170- 
Történelem hagyományának őrzése 
Tiszavasváriban! pályázat 1. rendezvényét 
tartottuk meg. A régi alapító tagok és az 
akkori tagság meghívásával. Részt vettek 
a megemlékezésen a Piros ingesek, és 
a Váci Mihály Gimnázium diákjainak 
meglepetés előadását láthatta a közönség. 
A bűdi szobornál emlékkövet helyeztünk 
el, hogy minden arra járó tudhassa, miért 
áll Bűdön éppen ott az ország egyetlen 
egész alakos Vasvári Pál szobra. 07.14. 
Nyírvasvári megemlékezés. Szeptember 
7-én, I. Mákfesztiválon részt vettünk 
főzőcsapatunkkal. Szeptember 21. 
kiránduláson vettünk részt Erdélyben. 
November 13. Sportmúzeum közös 
meglátogatása a Tiszavasvári Olimpiai 
Baráti Kör meghívására és szövés a 
Civil házban. 2020. A COVID járvány 
rányomta bélyegét a közösségi életre 
egyesületünkben is.  03.10-én megtartottuk 
közgyűlésünket. Ezután a Trianoni 
emléknapon vettünk részt. 06.25-én a 
Szepi tanyára szerveztünk családi napot 
tagtársainknak. 2021. VASVÁRI 30-
170- Történelem hagyományának 
őrzése Tiszavasváriban! pályázat 2. 
rendezvényét online tartottuk meg. Nagy 
örömünkre a Váci Mihály Gimnázium 
diákjai a Szabadság című videóval úgy 
nyerték meg a felhívásunkra beadott 
pályaművel a versenyt, hogy Ferenczi 
Ákos Márciusi Ifjak címmel verset 
írt, amelyet felvételről Csutora 
Dóra és Varga Bálint előadásában 
Szabadság elnevezésű a TOP-7.1.1.-
16-H-029-3 Vasvári Helyi Közösségi 
Pályázat videójaként tekintettünk meg. 
Vasvári Pál a Márciusi Ifjak egyik 
vezéregyénisége méltó emléket kapott 
Budapesten, ahol az egyetemet végezte, 
ahol történelem tanár, majd forradalmár 
és szabadságharcos lett. Emlékére 1927-
ben egy bronz domborművet helyeztek el 
a Nemzeti Múzeum lépcsőfalánál, melyet 
Prohászka Ottokár püspök szentelt fel. 
Ez a mementó emlékeztette az utókort 
városunk szülöttére. 2009-ben Vasvári 
rajongók egy lelkes csoportja, a 18. kerületi 
Pestszentimrén, a református templom 
udvarán állította fel azt a Vasvári kopjafát, 
melyet Körösfő Község Önkormányzata 
ajándékozott Budapestnek. 2021. 
Szeptember 28-án a Nemzeti Múzeum 
dísztermében, telt házas ünnepség 
keretében kerültek átadásra a 2020. 
és 2021. évi Vasvári Díjak. A Vasvári 
Pál Polgári Egyesület által 2014-ben 
alapított díjat ez évben Lezsák Sándor, 
Dévai Nagy Kamilla, Prof. Dr. Kásler 
Miklós és Dr. Bajkai István vehették 
át. A díjátadást követően pedig Vasvári 
Pál katonai érdemei felsorolását követően 
került sor a Múzeumkertben felállított 
szobor avatására és koszorúzásra. 
Legyünk büszkék Vasvári Pálra és aki 
elmegy a Magyar Nemzeti Múzeumba az 
épületet megkerülve keresse fel Vasvári 

szobrát és helyezzen oda egy szál virágot 
hősünkre emlékezve. 10.02. Ti-Kelletek! 
civil napon vettünk részt, ahol felhívtuk 
a figyelmet arra, hogy a városüdvözlő 
tábláit ki kellene cserélni úgy, hogy az 
egyik oldalán Vasvári szerepeljen azzal 
a felirattal, hogy: ,,Üdvözöljük  Vasvári 
Pál szülőhelyén!”, a másik oldala 
maradna a városi címer. Ez a sorozatos 
önkormányzattal való egyeztetések 
ellenére mai napig nem valósult meg. 
2022. 2022. 01.22-én részt vettünk a 
Magyar Kultúra napján rendezett városi 
ünnepségen. 2022.02.06-án, a 2016-án 
megkezdett 2019,- és 2020 megvalósított 
pályázat záró elszámolása megtörtént 
Az önerőt visszautalták a társaságnak, 
195.750 Ft-ot. Március 14-én Vasvári Pál 
Múzeum által szervezett városi ünnepség, 
és rajzverseny, amelyen nagyon sokan 
vettek részt. A rajzversenyen voltak 
VPT külön díjazottak is. Az ünnepséget 
követően a tiszavasvári lakosok egy-
egy szál virágot helyeztek el Vasvári Pál 
szobránál, így tisztelegve és emlékezve 
a nemzet hőseire. 04.22 tiszadobi kastély 
parktúrán vettünk részt. Júniusban a 
Nemzeti Összetartozás napján tettük 
tiszteletünket az ünnepségen. 07.08. 
tiszadobi Vásárhelyi Pál, Gr. Andrássy 
Gyula és Széchenyi emlékművet látogattuk 
meg. 07.12-én Nyírvasvári hagyományos 
programjain képviseltük a várost. 07.14-
én Vasvári Napot tartottunk, melyre az 
önkormányzattól nyertünk támogatást, 
70.000 Ft-ot. Vasvári Pál Múzeum 
néprajzi épületének udvarán tartottuk 
meg a rendezvényünket, Vasvári Pál 
születésének 196. évfordulója alkalmából 
a Vasvári Napot. 1826-ban született 
Vasvári Pál és 2026-ban lesz 200 éves 
jubileuma. Ehhez hasonlóan szeretnénk 
Vasvári emlékévet 2025-26-ban 
Magyarországon. Dr. Filus Erika a Petőfi 
Szülőház és Emlékmúzeum igazgatója, 
a kiskőrösi Petőfi 200 Emlékbizottság 
titkára úgy nyilatkozott Petőfi Sándorról, 
hogy „koncentrált életpályája alatt olyan 
eszmerendszert alkotott, ami nem veszített 
aktualitásából ma sem, ezért erkölcsi 
kötelességünk megőrizni, és továbbadni 
a következő generációknak.” Beszámolt 
azokról a hagyományokról, melyek több 
éve teszik különlegessé a költő életéhez 
kapcsolódó emléknapokat. Ugyanez 
elmondható Vasvári szellemiségéről is. 
Ezért dolgozunk határon innen és túl. 

A Google találatai 2022-ben a Vasvári 
keresőszóra:  „utak iskolák, Vasvár-
Vas megyében-,  Vasvári Vivien,Vasvári 
Csaba, aki 2008 és 2016 között a Magyar 
Teátrumi Társaság alelnöke volt, Vasvári 
Kata költő Dr Vasvári Gergely orvos, 
Vasvári Pál basszusgitáros, zeneszerző. Ezt 
követi a Nemzeti Levéltár és végre maga 
Vasvári Pál, és a tiszavasvári Vasvári Pál 
Múzeum, és egyesületeink, programjaink, 
és a Vasvári Pál Polgári Egyesület által 
állított szobor avatója „Ezt követte a 
rendezvényen Ferenczi Ákos Márciusi 
Ifjak verse, amelyet felvételről Csutora 
Dóra és Varga Bálint előadásában 
Szabadság elnevezésű a TOP-7.1.1.-
16-H-029-3 Vasvári Helyi Közösségi 
Pályázat videójaként tekintettünk meg. 
Ezt követte Dr. Pallai László történész, 
(Debreceni Egyetem) előadása ,, Kik 
érted haltak, Szent Világszabadság 
!”Vasvári Pál és nemzedéke címmel. 
Kiemelte mennyire fontos a nemzeti 
öntudat, a történelem tanulságainak 

átadása a következő generációknak, és 
hogy ebben a civileknek mekkora szerepe 
van. A zene szavával ezt erősítette meg 
Szóka Júlia Vasvári Pál emlékplakettel 
kitüntetett énekművész operett és nóta 
összeállítása. Majd Martinek Imre ágyú 
kiállítás következett Zsólyomi Levente 
történész gondolataival. A megemlékezés 
zárásaként koszorúzás következett Vasvári 
Pál mellszobránál. Augusztus 19- városi 
rendezvényen vettünk részt, szeptember 
29- Kabay könyvbemutatón tettük 
tiszteletünket. Október 5-én zempléni 
kirándulást szerveztünk tagjainknak: 
Telkibánya, Regéc, Gönc. Októberben 
a forradalom emlékére rendezett városi 
ünnepségen vettünk részt. November 
5: tiszalöki színház előadást tekintettük 
meg. 2023. 2023.02.24-én a Polgármesteri 
Hivatal Házasságkötő termében Péntek 
László Könyvbemutatóját és a Vasvári 
Pál Polgári Kör által pályázat keretében 
elkészítetett Vasvári - film bemutatóját 
szerveztük meg a tagjaink és érdeklődő 
városlakók számára. Bauer Ferenc vezette 
fel Vasvári Pál életét és az ő életművét 
őrző egyesületek életét bemutató filmet. 
A ,,Karddal és kokárdával” című film 
azzal a céllal készült, hogy a Márciusi 
Ifjak közül városunk szülöttére, Vasvári 
Pálra hívja fel a figyelmet, hiszen 
méltatlanul felejtésbe merült. ,,Akiket 
Kalotaszeg nem felejt” című könyv egy 
gyűjtemény, mely Vasvári életrajzán 
kívül egy szépirodalmi csataleírást és a 
civil összefogás elmúlt 30 évét foglalja 
össze képekkel. Áttekinthető benne a 
Nyírvasvári, körösfői, pestszentimrei 
és a tiszavasvári egyesületi munka, 
rendezvények emlékezetes pillanatai. 
A könyv és a film a Miniszterelnökség 
és a Bethlen Gábor támogatásával 
készült a Vasvári Pál Polgári Egyesület 
kiadásában. A szoros programterv miatt 
ekkor nem volt lehetőség a vasvári 
diákok számára bemutatót tartani, így 
erre 2023.03.13-án került sor. Rendkívüli 
történelem órát tartott Péntek László, 
a könyv és gyűjtemény szerzője a 
Kabay János Általános Iskolában 
a felsős tanulók számára és a Váci 
Mihály Gimnáziumban. Július 21-én 
megtartottuk a vasvári Vasvári- napot, 
amely előadói voltak: Kerekesné Lévai 
Erika történelemtanár: A közlekedés 
és távközlés fontossága 1848-49es 
szabadságharc idején.

Baloghné Szűcs Zsuzsanna Sóstói 
Falumúzeum vezetője: Vasvári kora, 
hagyományőrzés a múlt megtartó és 
közösségépítő ereje. A megemlékezési 
koszorúk kerültek Vasvári emlékhelyeknél 
elhelyezésre/ Körösfő Béles és kopjafa, 
Nyírvasvári kopjafa és Nemzeti Múzeum /. 
Kapcsolatban vagyunk és együttműködünk 
Nyírvasváriban működő Vasváriak 
Vasváriért Közéleti Egyesülettel és 
budapesti Vasvári Pál Polgári Egyesülettel. 
Így minden évben részt veszünk egymás 
rendezvényein, hiszen ők is tiszteletüket 
teszik a mi rendezvényünkön. Vasvári Pál 
Polgári Egyesület 2023-ban Szijjártó Péter 
miniszter úr és Szörényi Levente részére 
ítélte meg a Vasvári - díjat. Vasvári Pál 
eszmeiségének tisztelettel való megőrzése, 
s a fiatalabb korosztály történelmi, 
közösségi szemléletének formálása kiemelt 
célunk. Vasvári Pál Körösfő melletti 
csatatéren lelte halálát, így Körösfő a helyi 
kötödés miatt évekkel ezelőtt őt állította 
példaképül a magyar fiatalok elé. A kultusz 
kialakításában és emlékház létrehozásában 
oroszlánrésze volt Péntek Lászlónak, aki 
a Rákóczi Kultur Egylet elnöke. 2023-
as  megemlékezésükkel kapcsolatban az 
alábbiakat tette közzé, melyet a tanulság 
kedvéért szó szerint idézni érdemesnek 
tartok:

,,Sokan nem értik és értetlenül állnak, 
hogyan kerülhetett a Vasvári kopjafa tövébe 
egy román szalagos koszorú a 2021. július 
3-án, Körösfőn rendezett Vasvári Pál napok 
alkalmával. Régóta kezdeményeztem és 
ajánlottam a román hatóságok felé, hogy 
ideje lenne ők is megemlékezzenek azokról 
a román szabadságharcos hősökről, akik 
1849. július 6-án részt vettek a Vasvári Pál 
vezette, az Avram Iancu és lázadó csapatai 
ellen indított hadjáratban és életüket 
áldozták a szabadságért. Avram Iancu az 
osztrák kormányhoz 1849 novemberében 
intézett jelenésében (Die Rumonien 
der. öst. Monarhie.II.61-63) nem érti, 
hogyan kerülhetett több mint 300 román 
testvérük a Vasvári által vezetett dandár 
kötelékébe. Mi értjük! Ők a magyarokkal, 
osztrákokkal, lengyelekkel karöltve a 
szabadságért harcoltak... 

Vasvári Pál Társaság nevében:
Nácsáné Dr Kalán Eszter 

Elnök 

Vasvári Pál Társaság 2019-2024. összefoglaló
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A 2023-24-es tanévben is tovább 
folytatta eredményes szereplését a 
Tiszavasvári Kabay János Általános 
Iskola az atlétika diákolimpia megyei 
döntőin. Ez az összetett csapatversenyre 
és az egyéni pályabajnokságra egyaránt 
érvényes. Az összetett csapatversenyekre 
öt csapattal nevezett iskolánk. Az öt 
csapatból három csapatunk megyei 
bajnoki címet szerzett, két csapatunk 
a második helyen végzett. Három 
csapatunk bejutott az országos döntőbe! 
Ezzel ismét a legeredményesebb iskola 
lettünk a megyében! A csapatversenyben 
résztvevő sportolók egyben egyéni 
összetettben is szerepelnek, mindenkit 
külön értékelnek, és ebben is kimagasló 
eredményeket sikerült elérni. Eredmények: 
Egyéni – és Váltófutó pályabajnokság 
III. korcsoport /5 – 6. osztály/
lány magasugrás: Szemán Kinga 2. hely, 
lány távolugrás: Badics Boglárka 2. hely, 
Szemán Kinga 6. hely, lány 60 m: Badics 
Boglárka 4. hely, Szemán Kinga 6. hely, 
lány kislabda hajítás: Badics Boglárka 2. 
hely, Bencze-Illés Aliz 3. hely, lány 4x100 
m-es váltófutás: 1. hely /Bencze-Illés 
Aliz; Badics Boglárka; Girincsi Bella; 
Szemán Kinga/

IV. korcsoport /7 -8. osztály/ lány kislabda 
hajítás: Hamvas Kíra 4. hely, lány 1500 m: 
Bencze-Illés Johanna 4. hely, fiú súlylökés: 
Kóti Róbert 5. hely, Komjáthi Levente 6. 
hely, fiú 300 m: Nagy Olivér 6. hely
Egyéni összetett verseny - II. korcsoport 
fiú: Horváth Bálint 2. hely, Lakatos 

Krisztián 3. hely
II. korcsoport lány: Mezei Nóra 4. hely
III. korcsoport lány: Badics Boglárka 1. 
hely, Szemán Kinga 5. hely, Bencze-Illés 
Alíz 6. hely
IV. korcsoport fiú: Huszár Dorián 3. hely, 
Nagy Olivér 4. hely, Pente Zoltán 5. hely
Csapatversenyek - II. korcsoportos 
lány csapat 2. hely: /Lakatos Anna; 
Csomós Nelli; Oláh Panna; Mezei Nóra; 
Maczkó Panna; Vona Bíborka/, Felkészítő: 
Petruska Zoltán
II. korcsoportos fiú csapat 1. hely: /
Balogh Olivér; Horváth Bálint; Lakatos 
Krisztián; Lakatos Olivér; Orosz Ádám; 
Szurkos Szabolcs/, Felkészítő: Gyulai 
Ákos
III. korcsoportos lány csapat: 1. hely: /
Badics Boglárka; Szemán Kinga; Bencze-
Illés Aliz; Girincsi Bella; Petruska Míra; 
Lakatos Erika/ Felkészítő: Rontó Zsolt
III. korcsoportos fiú csapat: 2. hely: /
Agócs Zalán; Fazekas Benett; Kovács 
Milán; Lakatos Gyula; Rézműves Mihály; 
Terebes Martin/, Felkészítő: Gyulai Ákos
IV. korcsoportos fiú csapat: 1. hely: /
Nagy Olivér; Pente Zoltán; Szakácsi 
Márkó; Huszár Dorián; Lakatos 
Szebasztián/ Felkészítő: Rontóné Tári 
Gizella

Gratulálunk ezekhez a csodálatos 
eredményekhez!

TKJÁI

A Tiszavasvári Kabay János Általános 
Iskolában tanítványaim már évek óta nagy 
lelkesedéssel kapcsolódnak be a Bendegúz 
Akadémia Tudásbajnokság versenyébe 
magyar nyelvből. Ebben a tanévben a 7.c 
osztályból hét tanuló –Draviczky Anna, 
Gazdag Eszter, Girincsi Bella, Mészáros 
Mira, Nagy Janka, Oláh Jázmin, Veres 
Bence- vett részt ezen a megmérettetésen. 
A vármegyei döntőre Nyíregyházán került 

sor. Nagy örömünkre és büszkeségünkre 
iskolánk három diákja a teljesítménye 
alapján oklevélben részesült. Girincsi 
Bella 5. hely, Nagy Janka 7. hely, 
Draviczky Anna 10. hely. Ezúton is 
gratulálok a gyerekeknek! Jó volt veletek 
tanulni, felkészülni!

Nagyné Gorzó Erika
ny. magyartanár TKJÁI

Idén először vettünk részt a Magyar 
Szabadidő Sportszövetség által szervezett 
Kihívás napján. Mi is pályáztunk a 
legsportosabb iskola címre. Több, mint 
700 gyermeket tudtunk mozgósítani a 
nap folyamán, ezzel is hangsúlyozva 
a testmozgás fontosságát. A tanulók 
élvezték a változatos programokat. A zenés 
bemelegítés meghozta a kellő hangulatot 
a nap további részéhez. A legnagyobb 
sikert a talicskatolás, a teqball, a floorball, 
a kooperációs játékok nyújtották. Sikerült 

minden betervezett aktivitást teljesítenünk, 
jó hangulatban és balesetmentesen 
lebonyolítani az eseményt. Tanulóink 
és kollégáink kellemesen elfáradva 
és élményekkel telve zárták a napot. 
Célunk a jövőben diákjainkat minél több 
és változatosabb sporttevékenységgel, 
mozgásformával megismertetni. 
Iskolánkban hagyományt szeretnénk 
teremteni a Kihívás napi programokon 
való rendszeres részvétellel.

HAJRÁ KABAY!
TKJÁI

A Tiszavasvári Kabay János Általános 
Iskola 3. b osztálya idén benevezett 
a XX. Öhönforgató verseny és 
Néptánctalálkozóra. A zseniális ötlet 
az osztály szülői munkaközösségétől 
származott. A szülők a program 
előkészületeiben a rendezvény során is 
szívüket-lelküket kitették azért, hogy 
a gyerekek, a tanító nénik jól érezzék 
magukat. 2 bográcsban főtt az öhön, s egy 
üstben ízletes babgulyás is készült. Közben 
a csapattagok finom házi süteményeket 
kóstolhattak, a gyerekek kipróbáltak számos 
szabadidős tevékenységet, megtekintették 
a színpadon fellépő néptáncosokat, 
énekeseket, a felnőttek kötetlenül 
beszélgettek, egy kicsit kikapcsolódott 
mindenki a hétköznapok rohanó világából. 
Legnagyobb örömünkre a 3. b csapata az 
Öhönforgató verseny eredményhirdetésén 
rendkívül értékes különdíjakban részesült: 

a zsűritől is különdíjat kaptunk, illetve a 
Global System Service Kft-től megkaptuk 
a „Legfiatalabb csapatnak járó különdíjat” 
is. A cég ajándéka egy üzemlátogatás, 
amely során az egész osztály megismerheti 
a Kollaboratív robotok különböző fajtáit, 
megnézheti a robotokat munkavégzés 
közben, megmutatják azt is, hogyan kell 
programozni ezeket a robotokat. Illetve 
a gyerekek megtekinthetik a cég által 
kifejlesztett grippert is, továbbá bevezetést 
kapnak a 3 D modellezés kulisszatitkaiba, 
s a 3 D nyomtatás rejtelmeibe is. A Global 
System Service Kft másik ajándéka egy 
mozilátogatás a 3. b osztály számára 
egy általuk tetszőlegesen kiválasztott 
mozifilmre a Cinema City-be. Iskolánk 
3. b osztályának minden tanulója hálásan 
köszöni a szülői támogatást, s a szuper 
ajándékokat! Izgatottan készülünk a két 
lazító programra.

a Kabay 3.b és a két tanító néni

2024. 05. 14-én rendezték meg a Móricz 
Zsigmond Megyei és Városi Könyvtárban 
a „Szaval a tankerület” elnevezésű 
versmondó versenyt. A rendkívüli magas 
színvonalú megmérettetésen 25 iskola 78 
diákja vett részt. A Tiszavasvári Kabay 
János Általános Iskolából Rozgonyi 

Hédi (2. d), Járcsics Dorina (3. b), 
Rézműves Kevin (6. b) és Girincsi Bella 
(7. c) képviselték intézményünket. 
Bátran kijelenthetjük, hogy a tankerület 
legjobb szavalói gyűltek össze a könyvtár 
kamaratermében.  A szakmai zsűrit 
komoly kihívás elé állította, hogy a kiváló 
előadások közül kiválassza a legjobbakat. 
Hatalmas büszkeség számunkra, hogy 
ebben a hihetetlenül erős mezőnyben 
tanulóink remekül helytálltak. Rozgonyi 
Hédi különdíjas lett a korcsoportjában, 
Girincsi Bella a 7-8. osztályos 
kategóriában harmadik helyezést érte 
el. Gratulálunk Nekik, és további szép 
sikereket kívánunk. Köszönjük Bunda 
Józsefné, Kiss-Szabó Erika, Szakácsné 
Rudolf Krisztina és Treszkai József 
pedagógusoknak az áldozatos felkészítő 
munkát. Bízunk benne, hogy jövőre is részt 
vehetünk ezen a nívós eseményen. 

TKJÁI

Ebben a tanévben is éremeső 
az atlétika diákolimpia megyei döntőjén

Mert kell egy jó csapat!

Bendegúz Tudásbajnokság

Kihív a Kabay!

Tankerületi szavalóverseny
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A május a tavasz legszebb s egyben 
az utolsó hónapja, ez az óvodánkban is 
programokkal teli időszak. A természet 
megújító és fiatalító erőinek a hónapja, 
magában hordozza a természet 
kiteljesedésének, a növények gyors 
fejlődésének és ezzel együtt a biztos, 
gazdag termésnek a reményét is. A 
városi majálison a Fülemüle Zöld Óvoda 
Pacsirta és a Katica csoportosai vettek 
részt, melyen hangulatos tánccal lepték 
meg a rendezvényen résztvevőket. Az 
ünnepség sorozat következő eleme az 
Anyák napja volt. A csoportok erre külön 
készülnek kis műsorral és ajándékokkal, 
melyet saját maguk készítenek és adják át 
Édesanyjuknak. Májusban a Zeneiskola 
munkatársai ismét meglátogatták óvodánk 
nagycsoportos gyermekeit. Többféle 
hangszerrel ismertették meg a résztvevőket, 
melyeket külön-külön és egyszerre is 
megszólaltattak. A gyerekeknek nagyon 
tetszett, együtt énekeltek és táncoltak 
az ismerős dalokra. A Fülemüle Örökös 
Zöld óvoda programjában fontos szerepet 
kapnak a „zöld jeles” napok, ebben 
a hónapban (május.10) a Madarak és 
Fák napja. Ezt a „jeles” napot a hét 

egyik napján a város többi óvodájával 
közösen ünnepeljük meg, mely több 
tíz éves hagyomány intézményünkben. 
Nagycsoportos gyerekek 10 fős 
létszámmal vesznek részt rajta. 
Különböző állomásokon, játékosan adnak 
ismereteikről, tudásukról tanúbizonyságot. 
Minden csoport gazdag élménnyel és 
ajándékkal tért haza. Az utolsó program a 
gyereknaphoz kötődik, melyet május utolsó 
vasárnapján ünneplünk. Örömet szereztek 
a gyerekeknek az óvoda pedagógusaiból 
álló „Hétszín virág” bábcsoport tagjai „Az 
állatok nyelvén tudó juhász” című mesével. 

Kökény Éva
Május

Ma még május van,
orgonák illatát érzem

ablakom alatt.
Szép Tavasz!

Szeretnélek itt tartani,
de nem maradsz.

Jön június, a nyár,
a pünkösd hava…

 Fedor Jolán Éva
 óvodapedagógus

Hagyományainkhoz híven - immár 
23. alkalommal - idén is megrendezésre 
került a Haj, tánc, tánc… elnevezésű 
gyermektánc találkozó. Május 8-án a 
Fülemüle Zöld Óvoda udvarán gyűltek 
össze a viseletbe öltözött óvodás 
gyerekek, akik a Tiszavasvári Egyesített 
Óvodai Intézmény óvodáit képviselték. 
Szemet gyönyörködtető látvány volt 
az óvodások megjelenése: a kislányok 
kantust, illetve ráncos szoknyát és 
kötényt, míg a fiúk inget és bő nadrágot 
vettek fel ez alkalomra. Szívmelengető 
érzés volt, amikor a gyermekek ajkán 
egyszerre csendült fel az ének, vidáman 
és önfeledten játszották a helyi gyűjtésű 
- Langaméta - népi játékokat. Fontosnak 
tartjuk, hogy gyermekeink megismerjék 
a Tiszavasváriban és környékén gyűjtött 
dalokat, dalos játékokat - ápolva és éltetve 
helyi hagyományainkat, kultúránkat - 

melyet már szüleik, nagyszüleik, sőt 
dédszüleik is örömmel játszottak. A népi 
gyermekjátékok, a zenére való mozgás 
az óvodai mindennapok részét képezik, 
melyek által észrevétlenül gyarapszik a 
gyermekek szókincse és ismerete, fejlődik 
a mozgásuk, gazdagszik érzelmi világuk, 
formálódik zenei ízlésük. Játékfűzés 
után még fokoztuk a hangulatot, mini 
táncházzal zártuk a találkozót. A táncban 
elfáradt gyerekek jóízűen fogyasztották el 
a frissen sült pogácsát, szomjukat citromos 
teával enyhítették. Ezen a felemelő, 
vidám délelőttön az önfeledt játéké volt 
a főszerep, átélhettük a közös éneklés, a 
közös játék élményét és örömét.
      „Az énekes népi játék a szabad ég alatt 
ősidők óta a gyermek életének legfőbb 
öröme.” (Kodály Zoltán)

Volosinovszki Éva
szervező óvodapedagógus

Bölcs Baglyos csoportjainknak 2024.
május 11-én hagyományteremtő céllal 
családi kirándulást szerveztünk a Regéci 
várba. Ezen a szombat reggel megtelt 
az iskola Ifjúság úti parkolója autókkal, 
ahol a gyerekek, anyukákkal, apukákkal, 
testvérekkel, várták az indulást. Úticélunk, 
a Zempléni hegységben elhelyezkedő 
festői szépségű kis falucska, Mogyoróska 
volt. Innen vezet fel egy nagyon jó 
kis túraút a Regéci várba.  A főtéren 
néhány érdekes dolgot hallgattunk meg 
a faluról és a környékéről, s feltekintve a 
hegyre, láttuk a várat, ahova el akartunk 
jutni. Fantasztikus látvány volt! Ezután 
indultunk el a gyalogtúránkra, mely előbb 
a kis falucskán, majd erdőkön, lankás 
részeken, tisztásokon és meredekebb 
kapaszkodókon át vezetett. Közben több 
érdekes növényt, virágot, bogarat, madarat 
is megismerhettünk. Szakköröseinkről 

tudtuk, hogy jól bírják a túrázást, de a 
szülők és a testvérek sem maradtak le 
tőlük. Mikorra már-már elfáradtunk volna, 
egyszer csak felbukkant az erdő fái között, 
a hegy tetején a vár. Meglátva, nem is 
csodálkoztunk azon, hogy régen miért ezt 
a helyet választották az építéséhez. 

A 624 méter magasan elhelyezkedő 
vár a tatárjárás után épült. Viharos 
története során számtalan gazdája volt, 
amelyek közül a leghíresebb II. Rákóczi 
Ferenc. Édesanyjával, Zrínyi Ilonával 
5 éves koráig itt élt. A várat nemrég 
felújították.  Csapatunkkal bejártuk a 
várat, megtekintettük a kiállításokat 
és gyönyörködtünk a panorámában. A 
visszaút az erdőn keresztül már sokkal 
könnyebben ment. Köszönjük a közös 
élményt minden résztvevőnek!

Gálné Gulyás Enikő/MME

Az MME 50 éves születésnapját 
helyi csoportunkkal is megünnepeltük 
Tiszavasváriban. A csoport fennállása 
óta, az első, úgynevezett Családi Napon 
közel 50 fővel vettünk részt. Öröm volt, 
hogy minden korosztály képviselte 
magát. Lehetőség volt az ismerkedésre, 
beszélgetésre, a gyermekekkel együtt 
természetismereti játékban vettünk részt 
Becsei Zoltán jóvoltából. A lelkesítő, 
hasznos és szívmelengető találkozások 
mellett, a bográcsos ebéd is elkészült. Az 
50-es szám más szerencsés alkalmakat 
is szült. A Fülemülék éjszakája országos 
programsorozathoz kapcsolódva egy 
nagyszerű estét töltöttünk el a madárdalos 
természetben, immár két helyszínen. A 
Csónakázó tónál Dr. Legány András; a 
Nánási halastavaknál pedig Polyák Ferenc 

vezette be a résztvevőket a természetben 
rejtőzködő madarak világába, melyről, 
számos érdekességet hallhattunk még az 
este folyamán. Az 50-es széria folytatódott, 
mert közel ilyen lélekszámban szerveződött 
meg a tavaszi Bölcs Baglyos kirándulásunk 
a Kabay János Ált. Iskola növendékeivel 
és szüleikkel. Köszönjük Gál Miklósnak 
és Gálné G. Enikőnek a lelkes szervezői és 
túravezetői munkát. 

Szabóné Balázs Beáta

Májusi programok a Fülemüle Zöld 
Óvodában

Bölcs Baglyok a Regéci várban

Haj, tánc, tánc…

Mozgalmas május az MME-vel



2 0 2 4  j ú n i u s
Dalban az igazság?

Az utóbbi években lépett színre a 
klasszikus zene új generációja. Tagjai már 
a rendszerváltást követően születtek, és 
még bőven húszas éveiket tapossák. Ez 
a markáns megjelenés azért is meglepő, 
mert a klasszikus műfajt egy lassacskán 
kiöregedő, s ezáltal egyre szűkülő réteg 
zenéjének tartották, tartják a mai napig. 
Ami közös bennük, hogy a klasszikus 
muzsikára nem, mint a „magas kultúrára”, 
egyfajta szent tehénre tekintenek, hanem 
igenis élőként, napjaink szerves részeként 
kezelik, ezáltal, emberközelivé teszik 
azt, ami a köztudatban egyfajta távoli, 
megfoghatatlanként gyökeresedett meg. 
Fiatal koruk, szakmai felkészültségük 
és elhivatottságuk mindenképp fokozott 
figyelmet érdemel. Szenthelyi Krisztián 
ennek a generációnak kiemelkedő alakja. 
Művészcsaládból származik, édesapja 
Szenthelyi Miklós hegedűművész, 
édesanyja Faludi Judit csellista, nagynénje, 
Szenthelyi Judit zongoraművész, a Magyar 
Köztársaság lovagkeresztjének birtokosa, a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
docense, aki nemrég ünnepelte 80. 
születésnapját. Január 30-án Nyíregyházán 
adott koncertet édesanyja társaságában, 
a Szabolcsi Szimfonikus Zenekar 
kíséretében, Werner Gábor vezényletével. 
Ez alkalomból ültünk le egy baráti 
beszélgetésre a hivatalos formától eltérően 
tegeződő hangnemben. - Említetted 
egyszer, hogy szüleid egyáltalán nem 
erőltették a zenetanulást. A polgári 
műveltség részeként sem tartották ezt 
fontosnak? - Egyáltalán nem. A zenei 
pályától kifejezetten óvtak, mert tudták, 
mivel jár. Azt látták, hogy valamilyen 
művészeti irányban fogok fejlődni, de 
nem a zene volt az elsődleges. Magával 
a zenével születésemtől kapcsolatban 
voltam. Az, hogy magam is műveljem, 
tízéves koromig fel sem merült, amikor 
is egy osztálytársamnál találkoztam egy 
zongorával. Elkezdtem zongorát tanulni, 
ami nem igazán ment, mert nagyon nem 
szerettem gyakorolni. Szüleim ezt is jól 
kezelték és nem erőltettek semmiben.

- Nem voltál kissé túlkoros?
- Dehogynem! Ebből is látszik, hogy a 

szüleim nagyon jól kezelték a problémákat, 
ami sokat jelentett. Manapság látok sok 
zenészpalántát, akin messziről süt, hogy 
ezt az egészet a háta közepére sem kívánja, 
sokkal inkább a szüleinek akar megfelelni. 

- Gondolom, ezt a játékukon is hallani. 
- Természetesen! Nincs annál rosszabb, 

ha valamit kényszerből kell csinálni, csak 
azért mert a szülő akarja.

- Hogy értékeled, hogy egyre több fiatal 
fordul a klasszikus zene felé?

- Az ország kincses ládája kifogyhatatlan 
a tehetségekből. Nagyon fontos, hogy már 
a kezdetekkor jó zenékkel találkozzanak. 
Az iskolákban sajnos sokszor előfordul, 
hogy a tanár egyfajta magasztos céllal a 
gyerekektől teljesen távol álló darabokat 
erőltet. Ez a legjobb út ahhoz, hogy 
elidegenítsék a klasszikus zenétől őket. 
Közel kell vinni hozzájuk a zenét, nem 
pedig felsőbbrendű valamiként sulykolni. 
Az, hogy egy fiatal hobbi szinten zenél, 
jó dolog. A lényeg, hogy az igazán 
tehetségesek jussanak előre, mert belőlük 
nem lesznek megkeseredett emberek.

- Előadóként műfajilag hogy határoznád 
meg magad? - A Zeneakadémián 
oratórium és dalének szakon végeztem. 
Ennek ellenére azt vallom, hogy a zenei 
világ változatossága nem engedi, hogy 
valaki egy valaminél leragadjon. Személy 
szerint mindent szeretnék kipróbálni, az, 

hogy lekorlátozzam magam - számomra 
megengedhetetlen. Negyven éve még 
megengedhette egy énekes magának, 
hogy csak egy irányba menjen, és például 
csak operával foglalkozzon. Ez az út 
manapság járhatatlan. Ennek számos oka 
van. Többek között, az opera élettere 
beszűkült, ami egyrészt rendszerhiba, 
másrészt az, ahogy az opera műfaját 
kezelik, nem igazán szerencsés. Nem 
elhanyagolható az a tény sem, hogy 
az opera közönsége szép lassan kezd 
kiöregedni. 

- A fiatal generáció megjelenése nem 
jár együtt a közönségnél is egyfajta 
fiatalodással?

- Sajnos, a kettő nem következik 
egymásból szükségszerűen, legalábbis, 
nem úgy, ahogy ezt szeretnénk. Például, 
a koncertjeimre nem csak fiatalok járnak, 
hanem mindenféle korosztály. És ez így van 
jól! A tiniknek megvannak a saját előadóik, 
akik kifejezetten hozzájuk szólnak (pár 
esztendő múltán majd változik az ízlésük), 
míg egy harmincas már lehet, hogy bejön 
egy koncertemre. Az utóbbi időben főleg 
dalokat énekelek. A dalirodalom végtelenül 
gazdag, rengeteg zeneszerző írt dalokat, 
és tapasztalataim alapján emészthetőbbek 
is. Egy jól megszerkesztett és összerakott 
műsor ugyanolyan sikeres tud lenni, 
mint egy opera. A fiataloknál az időkorlát 
is fontos szerepet játszik. Egy dalest egy 
óránál valamivel hosszabb, ha kétrészes, 
akkor is kétszer negyvenöt perc. Ez le 
tudja kötni a figyelmet, főleg ha megfelelő 
a hangulata. Egy opera a maga három 
órájával már megviseli a fiatalabb 
közönséget. A dal a kamaraműfaj része. 
Mint ilyen, a kisebb termekben is megél. 
Ez azért is fontos, mert igyekszünk olyan 
helyekre is elvinni egy műsort, aminek a 
közönsége egyébként csak nehezen jutna el 
koncertekre.

- A dal és a kamarazene közege annak 
idején a szalonok és kávéházak világa 
volt

- Ez pontosan így van. Vegyük csak 
a vonósnégyest, ami szintén ezeken a 
helyeken csendült fel. Az ismerősök 
összejöttek és egy kellemes beszélgetés 
mellett együtt zenéltek. Az egész légköre 
roppant intim volt. Mi ezt a zenét 
beemeltük a nagyobb színpadokra és a 
koncerttermekbe, viszont roppant fontos, 
hogy az intimitását megőrizzük. Egy műsor 
összeállításánál igyekszem közönségbarát 
lenni. Úgy tekintek az egészre, mintha 
én is ott ülnék a nézőtéren. Egy repertoár 
bármilyen igényes is, csak akkor él 
meg, ha a közönség befogadja. Nem 
szabad a hallgatóságra ráerőltetni semmit. 

- A dalok iránti elkötelezettséged 
nyilvánvaló. Anyagilag is megengedheted 
magadnak, hogy az általad kiválasztott 
úton maradj? Egyáltalán, a zenélés 
mennyire tudja az előadókat eltartani? 

- Nézd! Jelenleg azt tudom mondani, 
hogy igen. Nem szorulok arra, hogy olyat 
is bevállaljak, ami esetlegesen távol áll 
tőlem, vagy nem szeretem. Vannak, akik 
megteszik, sajnos, sokszor ezt hallani is 
a produkción. Ha érkezik egy felkérés, 
ami számomra újdonság, természetesen 
megtanulom, ha közelállónak érzem. 
Szerencsére tudom, kik azok a szerzők, 
akik a hangomhoz közel állnak és működik 
a zenéjük velem.

- A hangod érettsége közel tíz évvel 
előzi meg az életkorod.

- Ez egyrészt köszönhető annak, 
hogy korán mutáltam, így már 17 
évesen elkezdhettem tanulmányaim, 

másrészt mestereimnek, Hormai Józsefnek, 
Barna Júliának és Bretz Gábornak csak 
hálával tartozom. Az általam szervezett 
énekversenyt Hormai tanár úrról neveztük 
el, és büszkén mondhatom, hogy sikeresen 
túlnőtte magát. Öröm látni, hogy rengeteg 
tehetség tűnik fel. Biztos vagyok benne, 
hogy az oktatásukba érdemes időt, energiát, 
esetlegesen pénzt fektetni. Mondom 
ezt akkor is, ha ez magán úton (pláne 
külföldön) nem olcsó mulatság. Hiszem, 
hogy idővel a befektetés bőségesen 
megtérül.

- Az esetedben elmondható, hogy teher 
alatt nő a pálma.

- Igen. Korán bedobtak a mély 
vízbe, Amiért nagyon hálás vagyok, mert 
sok minden van már mögöttem; versenyek, 
koncertek, előadások. Ennek a súlyát nem 
könnyű cipelni, bizony elengedhetetlen 
a zenei tehetségen kívül a lelki erő és 
idegi teherbírás. Sok pályatársam láttam 
elvérezni, mert nem bírták a feszültséget és 
a lelki terhelést.

- A családi háttered mennyire 
befolyásolta, befolyásolja a pályád? 

- Főleg kezdetben kaptam meg, hogy 
nekem könnyű, mert a szüleim ezek, meg 
azok. Tiszta lelkiismerettel állítom, hogy 
ez csupán minimálisan segített a pályán. 
Egy ajtó esetleg könnyebben megnyílik az 
ember nevére, de azon az ajtón már neki 
kell átlépni és onnantól minden tőle függ, 
legyen az siker vagy bukás. Sok időbe és 
munkába telt, míg ettől szabadulni tudtam. 

- Ami viszont tagadhatatlanul a családi 
örökséged része, az a maximalizmusod. 
A legapróbb részletekig igyekszel kézben 
tartani egy előadást.

- Ez így van! Mind a szüleim, mind a 
nagynéném maximalisták. Igyekszem 
egy előadás legapróbb részletét is kézben 
tartani, legyen az a zene vagy a látvány. 
Ez azt hiszem érthető, hiszen előadóként 
én viszem vásárra a bőröm. A kamara 
műfajnál is fontos a zene mellett a látvány. 
Persze egészen másképp, mint a nagy 
színpadokon. A környezet egy egész estét 
meghatározhat. Pont ezért beszereztem 
növényeket, reflektorokat, hogy ahol nincs, 
ott is tudjuk biztosítani. Az Ötpacsirta 
szalon például ebből a szempontból 
szerencsés hely. Már 
önmagában is gyönyörű 
a terem, csodálatos a 
hangulata. Ezt a növények 
még jobban kiemelik, 
ami varázslatossá teszi az 
egészet.

- Véleményed szerint 
az új generáció mennyire 
tud érvényesülni illetve 
mik a lehetőségek a 
boldogulásra?

- Ez nehéz kérdés. 
A foglalkoztatottság 
nagyon leszűkül pár 
emberre, akár a nagyokat 
vesszük, akár a fiatalokat. 
Sajnos nem mindenkire 
figyelnek, hanem csak 
kevesekre. Mondjuk, 
van öt ember, akiket 
sztárolnak. Az én esetem 
kicsit más annyiban, 
hogy nem vártam meg, 
hogy foglalkoztassanak, 
hanem magam járok utána 
mindennek a mai napig. 
Mondhatjuk úgy is, hogy 
magamat foglalkoztatom. 
Amíg annak idején, a 
Zeneakadémián a legtöbb 

tanítvány azt várta, hogy a mestere majd 
intéz neki valamit, addig a kezembe vettem 
a dolgokat és igyekeztem megszervezni az 
életem. Az évfolyamtársaimmal például 
tartottunk egy telt házas koncertet, ahol 
minden a helyén volt, a díszletet és a 
világítást is beleértve. Egy fiatal, ha nem 
szervezi meg magát, könnyen rámehet 
anyagilag is, mivel az előrelépéshez a 
fellépések, repertoár és versenyeken való 
részvétel is fontos. A repertoár különösen 
azért, mert tudnia kell az embernek, 
mire van kalibrálva, mennyit ér. Anyagi 
értelemben annak éri meg, aki be tudja 
magát árazni.

- A közönség és a menedzserek ezt nem 
teszik meg?

- Menedzser pár ember kivételével nincs, 
ami nagy hiba. A könnyűzenében ez egy 
fogalom, de a klasszikus zenében ez bizony 
Magyarországon hiányzik. Nincs meg az, 
amikor annak idején az Interkoncerttől 
valaki bement a Zeneakadémiára 
körülnézni, és kiválasztott embereket a 
tehetségesek közül. Az ő pályájukat aztán 
egyengették, többek között utaztatással is. 
Az Interkoncert megszűnése légüres teret 
hagyott maga után. Manapság a különböző 
versenyek vették át ezt a szerepet, amiknek 
a zsűrijében ülő szakemberek között 
előfordulhat menedzser is, de ők inkább 
külföldiek. Megesik, hogy nagy ritkán egy-
két fiatal általuk kikerül a nagyvilágba, de 
jelenleg nem ez a jellemző.

- Véleményed szerint, mi lehet a 
megoldás?

- Ami a menedzselésnél is fontosabb: 
a zeneoktatás. Elengedhetetlen 
megszerettetni gyermekkorban a zenét 
és minél több jó pedagógust képezni. Ha 
nem is lesz mindenkiből hivatásos zenész, 
ad egy stabil alapot. Aztán majd elválik, ki 
lép tovább a művészi pálya irányába. Ez 
mindennél fontosabb!

DZS
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Idén is megemlékeztünk Múzeumunkban Kabay János 
és felesége Kelp Ilona munkásságáról, életművéről. 
A Vasvári Pál Múzeum évekkel ezelőtt indította el a 
Kabay János Emlékhét Program sorozatának gondolatát, 
ezzel az eseménnyel is tisztelegve településünk híres 
szülöttjének Kabay Jánosnak a munkássága előtt, külön 
öröm volt számunkra, amikor életműve Hungarikumá 
lett választva, amire nem csak Szabolcs-Szatmár-Bereg 
vármegye, hanem Magyarország is büszke. A magyar 
emberek ma is joggal méltathatják a bámulatos kitartással 
végigküzdött, példás életművet, melynek megismerése 
után úgy húzhatjuk ki magunkat, hogy büszkék lehetünk 
magyarságunkra. A világ összes gyógyszergyárában a mai 
napig az ipari morfingyártás atyjának módszerével állítják 
elő száraz mákszalmából az orvoslásban elengedhetetlen 
alapanyagot képező morfint. Emlékhetünk május 21. -24. 
között került megrendezésre. Május 21-én, kedden az Ady 
úti épületben előadással tisztelegtünk munkásságuk előtt 
Ráduly Zsolt a Tiszavasvári Kabay János Általános Iskola 
Intézményvezetője köszöntötte a vendégeket, Szilágyi 
Katalin az Alkaloida Minőségbiztosítási és Ellenőrzési 
Igazgatója megemlékező beszédet tartott. A közönség 
Dr. Jekő József előadását hallgathatta végi Kabay János 
életműve, ami a Hungarikumok közé került címmel.

Május 22-én, szerdán diákok érkeztek hozzánk a délelőtt 
folyamán Dr. Jekő József tartott számukra interaktív 
látványközpontú kémiai kísérleti bemutatót.

Május 23-án, csütörtökön két osztállyal és városlakókkal 
közösen helyeztük el a megemlékezés koszorúit és virágait 
az Alkaloida Vegyészeti Gyár emlékhelyeinél, majd a 
látogatókkal együtt gyárlátogatáson vettünk részt az üzem 
külső egységeinél.

Köszönjük szépen minden kedves érdeklődőnek, hogy 
megtisztelték jelenlétükkel rendezvényünket, köszönjük 
a gyár munkatársainak, hogy évről-évre közösen 
emlékezhetünk városunk híres szülöttjére, és köszönjük a 
diákoknak és kísérő tanáraiknak az érdeklődést, részvételt!

Trianon mindig fáj.  Az összefogás hidakat épít, a  harag 
és a gyűlölet eltávolít egymástól bennünket. A  Nemzeti 
Összetartozás  Napja örök. Ma már nem a gyásznapot 
jelenti, annak ellenére, hogy szívünkben kitörölhetetlen 
sebeket hagyott,   inkább az újrakezdés esélyének az ünnepe. 
Bekötözetlen sebek nem gyógyulnak, az elhallgatott 
gondolatok veszélyesebbek lehetnek a kimondottaknál. 
Méltó módon emlékezett Tiszavasvári   Trianon 
eseményére június 2 – án a Találkozások Háza előtti téren, 
mely Szőke Zoltán  polgármester úr köszöntőjével és Dr. 
Vinnai Győző országgyűlési képviselő ünnepi beszédével 
vette kezdetét. 

Az Atilla Fiai Társulat adott nagysikerű koncertet, nemzeti 
dalainkat és nemzeti rockoperáinkat idézte meg Kalapács 
József, Kalapács  - Ódor Cintia, Mr. Basary, Rudán Joe 
és Varga Miklós. Műsorukat követően az összetartozás 
tüzének jelképeként fáklyát gyújtott Polgármester úr 
és Kalapács József, így indult el az emlékező közösség 
a Trianoni Emlékműhöz, ahol elhelyezték a kegyelet 
virágait. 

Szőllősi  Ágnes

Jubileumához érkezett 
az Öhönforgató verseny és 
Néptánctalálkozó  ebben az évben.  
A 20  év sok tapasztalatot, igényt, 
elvárást  és egyben változást is 
hozott. A rendezvény népszerűsége  
és látogatottsága évről évre nőtt, bár 
a főzőcsapatok száma évek óta 50 -  
60  között mozog, az idén 70 csapat 
jelentkezett. Közösségformáló erővel 
bír, értékeket közvetít, a szabadidő 
kulturált eltöltését, családok, barátok, 
munkahelyi közösségek kiváló 
szórakozási lehetőségét jelentette a 
kezdetektől fogva. Hagyománnyá 
vált ez a program, 2004 – ben ezzel 
a céllal indult útjára. Elérte mindazt, 
amit egy ilyen esemény elérhetett. A 
helyi  - és a környékbeli települések  
lakói várják a programot évről – 
évre, látogatottsága kiugróan magas 
minden évben. A néptáncosok 
bemutatkozása  mindig  üde színfoltja 
a napnak és egyben a múlt  - és jelen  
találkozását is jelképezi.  A reggel 
viszont a főzőcsapatok és árusok 
zajától volt ezúttal  is hangos, hiszen 
7 órától  a helyeiket foglalják el a 
résztvevő csapatok és árusok. 

Egész nap  rendelkezésre állt a 
gyerekek  számára  a Méhecske 
Játéktér, a Míves  Kezek csapata, 
a Magor Fiai Íjász Baráti Kör, a 
Bátori Barangoló városnéző kisvonat, 
Kádár Ferkó Fotószínháza, a légvár,  
a  Tiszavasvári Tűzoltóság  tűzoltó 
autóját  bárki megszemlélhette 
belülről.    A korai pörgést követően 
a Városi Fúvószenekar térzenéje és a 
Mazsorett Egyesület   műsora indította 
a napot, őket kiegészítette a Vasvári  
Nótakör  csokra.  A nap megnyitóján 
Szőke Zoltán polgármester úr és 
Dr. Vinnai Győző országgyűlési 
képviselő köszöntött mindenkit,  a 
színpadról nem hiányozhattak a 
zsűri tagjai  sem, Nagy Edina, az 
NMI vármegyei igazgatója,  Badics 
János örökös öhönfőző mester 
és Taksár Ferenc a Szabadtűzi 
Lovagrend Lovagja. Ők igyekeztek 
tanácsokkal ellátni a főzőket, az 
öhönfőzés fortélyait, hozzávalóit 
tették közkinccsé. Ebben az évben is 
érkeztek néptánccsoportok, a színpad 
a délelőtti órákban az ő rigmusaiktól 
volt hangos.  Az Agyagbanda zenekar 
tréfás tagjai a csapatok  között 

járva – kelve, zenélve fokozták  az 
egyébként is egyre jobb hangulatot.  
Bistey  Attila parádés műsorvezetése 
és néptánchoz való hozzáértése 
kiválósan kiegészítette ezt a blokkot. 
Érkezett néptánccsoport Tiszadobról, 
Tiszagyulaházáról, Mátészalkáról 
és Nyíregyházáról. Kuriózumnak 
számított a Nyíregyházi Dalárda 
és műsoruk, hiszen ők a Nyírség 
Néptáncegyüttes egykori táncosai 
voltak. Mindeközben az öhönök  
forogtak, a zsűri tagjai pedig 12 
órától várták a sátrukban  az elkészült 
étkeket.   Mielőtt megszülettek  az 
eredmények, Dankó  Szilvi fergeteges 
hangulatot diktált így délidőben, nem 
számított a tűző nap, táncba vitt 
sokakat dalaival. Ezt a hangulatot 
tovább fokozta Matyi és a Hegedűs 
fellépése, akik szintén megmozgatták 
a közönséget, a jó ebédhez valóban 
jó nóták szóltak.  A  zsűri tagjai 
ebédidőben   meghozták döntésüket, 
I. helyezést a Kábelvilág, II. helyezést  
a Kornisné Központ csapata, III. 
helyezést a  Főzzünk, hogy győzzünk 
csapata ért el. Különdíjak is születtek: 
Szorgalmatosért Egyesület, Tiszalök 
Város Önkormányzata, Keménymag 
és Kiskukták  elnevezésű csapatok 
vihették  haza a nekik járó díjakat. 
Nagy meglepetés érte a Tiszavasvári 
Kabay János Általános Iskola 3. 
b osztályát,  akik főzőcsapatként 
vettek részt a rendezvényen 
pedagógusaikkal és szüleikkel. 
Ők a Global System Service Kft 
– től a legfiatalabb csapatnak járó 
díjat kapták meg, üzemlátogatásra 
meghívást  és mozijegyeket a Cinema 
Citybe, melyeket Drótos Dániel 
ügyvezető adott át. 

Gyors  technikai átállást követően 
a program az Elite együttes 
koncertjével folytatódott  majd 16 
órától  Dj. Dominique több mint  
60 percben forgatta a korongokat 
Fergeteg partyján és  alapozta meg azt 

a hangulatot zenéivel, szeretetreméltó 
stílusával, melyet annyira szeretünk 
immár, mi tiszavasváriak is. 
Mindeközben  sorra érkeztek vendégei 
és barátai   - nem  a zenéiket játszva 
- okozva némi bizonytalanságot a 
lakosok körében, hogy ezek a fellépők 
valóban itt vannak illetve lesznek – e. 
Tehát érkezett a   retro korszakból 
egy  kisebb, ám annál  nagyobb 
nevű  csapat,   Zoltán Erika, a Fiesta,  
Mr. Rick, Betty Love   és a  Happy 
Gang.   A közönség lelkesedése, 
tapsai,   a népszerű  retro és ehhez 
társult az előadók népszerűsége 20 
óráig tomboló hangulat uralkodott a 
küzdőtéren. Az Öhönforgató verseny 
és Néptánctalálkozó első napja 
ebben a remek hangulatban   ért 
véget. A következő nap programja  a 
Tankcsapda koncertjét jelentette, 20 
órától várták a színpadra  a  rajongók  
a 35  éve működő, debreceni bandát.  
110 perc őszinteség, valóság és 
természetesen rock, kendőzetlen 
szókimondással. Tiszavasvári 
és környék lakosai valamint az 
idelátogatók a 2 nap alatt gazdag 
programkínálattal találkozhattak,  
éltek is a lehetőséggel, melyet nagyon 
köszönünk. Köszönjük a segítséget a  
Tiva  - Szolg Kft.  munkatársainak, a 
Tiszavasvári Polgárőrség tagjainak,  
a Tiszavasvári Rendőrkapitányság 
kollektívájának. Köszönjük továbbá 
mindazoknak a támogatást, akik 
hozzájárultak a rendezvény sikeréhez: 
Tiszavasvári Város Önkormányzata, 
Global System Service Kft, Haluxvill 
Kft., Kabay János Alapítvány, 
Lepeták Attiláné, Magor Fiai Íjász 
Baráti Kör,   Tiszavasvári Kabay János 
Általános Iskola, Tiszavasvári Városi 
Televízió,  Strandfürdő Kft., Vixi.  
Bízunk a folytatásban, a hagyományt 
jövő  évben is  sem szakítjuk meg, 
hiszen ez a rendezvény városunk 
nélkülözhetetlen részévé vált.

Szőllősi Ágnes

Kabay Emlékhét

Jó  hangulatban, vidáman, nagy érdeklődés mellet  zajlott  
május 24 – én  Bing nyuszival, Minnie  - vel és Sonic – 
kal a gyereknapi program a Találkozások Házában. Pancsi 
bohóc is szórakoztatta a gyerekeket interaktív műsorával, 
majd lufit  hajtogatott számukra. Arcfestő, mini vásár, 
vattacukor várta a kicsiket és nagyobbakat, akik nagyon 
jól érezték magukat ezen a délutánon.

Szőllősi Ágnes
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KöszöntjüK tiszavasvári 
Legifjabb LaKóit
Kovács Zoltán Róbert  
Hegedüs Nándor
Szabó Ruben Izmael
Piskolczi Ádám 
Éles Laura 
Lévai Flóra Boglárka 
Ábri Felícia Klaudia 
Vadász Ájlin Felícia 
Baja Krisztián 
Horváth Flóra Liliána
Rigacs Bella Zsanett
Balogh Máté

APRÓHIRDETÉS
Ház, Lakás, Ingatlan

ELADÓ Tiszavasvári belvárosában, 
a Városházától 150 m- re, az abszolút 
belvárosban 58 m2-es, loggiás, II. 
emeleti társasházi lakás!  A 2,5 szobás 
lakás gáz cirkófűtéses, igényesen 
felújított, fiatalos.  Nyílászáró: Műanyag 
ablakok szúnyoghálóval és redőnnyel. 
Irányár: 21.9 M Ft. Érd.: 06 30 7375 768
Eladó Tiszavasvári, Damjanich utca 3 
alatt lévő közművesített 1711 nm-es 
telek. Érd.: 70/665-9194
Tiszavasvári Hősök úton felújítandó 
kertes családi ház reális áron eladó. Érd.: 
06 42 373-641
Tiszavasváriban 72nm-es, 2+1/2 szobás, 
3. emeleti, 2 erkélyes, bútorozott lakás 
eladó! Érd.: 06 70/384-8132
Teljesen felújított, 55 négyzetméteres, 
második emeleti téglalakás eladó 
Tiszavasvári központjában (Krúdy 
Gyula utca). Érdeklődni: +36 30 190 
7657
Tiszalök belvárosában, 401 m2-es 
összközműves telken, 1987-ben épült, 
120 m2-es, 3 szobás, gázközponti 
fűtéses, dupla komfortos, földszint 
+ emelet, fa hőszigetelt nyílászárós, 
redőnyös, szúnyoghálós, szilikátépítésű+ 
10 cm hőszigetelésű / fiatalos családi ház 
eladó! A burkolat: kerámia, parketta, 
szőnyegpadló. Irányár: 37.9 M Ft. Érd.: 
0630 7375 768
Tiszavasváriban, a MÁV állomás 
környékén, 788 m2-es összközműves 
telken, 1984-ben épült, 149 m2-es, 
5 szobás, jó állapotú, gáz  központi 
fűtéses, dupla komfortos, földszint + 
tetőtér,  fa hagyományos nyílászáró + 
redőny, téglaépítésű családi ház eladó! 
A burkolat: kerámia, parketta, PVC. 
Az épületben 3 fázis lett kiépítve. 
Tartalékfűtésként egy jól működő 
cserép kandalló szolgál. A meleg vizet 
villanybojler biztosítja. A fürdőszobában 
épített zuhanyzó lett kiépítve. Az épület 
riasztóval ellátott. Irányár:20,9 M Ft. 
Érd.: 06 30 7375 768
Tiszavasvári központjában, frekventált 
helyen kereskedelmi/vendéglátói/
szolgáltatói tevékenység folytatására 
alkalmas (jelenleg Fehérló Italboltként 
működő) üzlethelyiség kiadó. Telefon: 
20/9351-078.
Tiszavasváriban a Vasvári Pál úton 
(40-es-ben) első emeleti, 2 szobás, 
konvektoros, jó beosztású lakás eladó! 
Érdeklődni: 06 70/655-0942
Tiszavasvári város csendes utcájában, 
földszint +emelet +magas tető, 177 m2-
es ( 80 + 97 m2), 5 szobás, POROTON 30 
–as téglából épült KÉTGENERÁCIÓS, 
duplakomfortos családi ház , 1.056 m2 
teljes közművel rendelkező telken eladó 
! A családi ház 1987-ben épült, külső/ 
belső felújításra szorul! Külső, ill. belső 
lépcső is vezet az emeleti részre, ahol 4 
szoba található. Irányár: 25,5 M Ft. Érd.: 
06 30 7375 768
Tiszavasváriban 100 nm-es komfortos 
parasztház több gazdasági épülettel, 
4270 nm-es telekkel eladó! Érd.: 06 
70/941-5339
Költözés miatt eladó Tiszavasvári, Szabó 
Magda út 10/a alatti családi ház 1213 
m2 területen. Teljesen felújított, 3 szoba, 
folyosó, konyha, előtér, kazánház, WC, 
fürdőszoba! Melléképületek: garázs, 
disznóól, kamra. Érd.: 06 20/997-0921

Anyakönyvi Hírek
Akiktől búcsút vettünk:
Tóth Jánosné sz. Voltér Mária (2024.04.30.)/ 
Szorgalmatos             
Csikós Andrásné sz. Baguszki Piroska 
Erzsébet / Kárpát u.        
Pethe Lajos / Bajcsy-Zs. u.            
Blaskó János / Somogyi B. u.               
Róka Istvánné sz. Ignáth Irma Piroska / 
Bagdi Lajos u.             
Nagy Imre / Makarenkó u.      
Rostás Győző / Gépállomás u.                                               
Vadászi Sándor / Gépállomás u.  
Horváth Enikő Rozália / Batthyány u. 
Vadász Ferenc / Széles u.
Bakó Tünde / Vasvári P. u.     
Szabó István Lászlóné sz. Nagy Piroska / 
volt  Eszterházy u.  
Birtáné Pap Róza / Akác u.
Bodnár László Mihály / Szabó Magda u.      

Polgármester fogadónap:
Minden hónap első hétfő 08.00-12.00

Jegyző fogadó napok:
Minden páros hét szerda  08.00-12.00

Mezőőri telefonszám:
(éjjel-nappal hívható)
06 30/585-3140

Kéményseprőipari Kft. központja:
cím: 4400 Nyíregyháza, Bujtos u. 36.
e-mail: kemenyseproipari@gmail.com
Telefon: 06-42/411-515;  06-42/411-516

Tiszavasvári Polgárőr Egyesület:
4440 Tiszavasvári Báthory utca 6. 
Bejárat az Attila tér felől.
Bármikor hívható! 
Tel: 06 20/919-1793

Orvosi Ügyelet:
Szükség esetén hívják a 112-es 
segélyhívó számot, ahonnan a diszpécser 
továbbítja a hívást az orvosi ügyeletre, 
illetve a mentőszolgálathoz!

AUTÓMOSÓ ELADÓ! Tiszavasváriban 
a Lakótelepi Autómosó egészségügyi 
okok miatt eladó. 110 m2-es műhely 
teljes felszereltséggel, bevezetett 
vendégkörrel, tevékenység bővítési 
lehetőséggel. Érdeklődni lehet: 
06/30/375-8763

Szolgáltatás
Száraz kemény tűzifa hasogatva: 
4400 FT/mázsa. A készlet erejéig! 
BERECZKI TÜZÉP TISZALÖK 
Telefonszám:06-42/278-996
Földmérés, épület feltüntetés, 
telekmegosztás, telekhatár kitűzés, 
egyéb földmérési munkák! Tel: 30/ 368-
9797
Előtetők, autóbeállók, kerítések, 
korlátok, kapuk, egyéb fémszerkezetek 
gyártását, felújítását vállalom több éves 
szakmai tapasztalattal kedvező áron! 
További lakatos és hegesztési munkák, 
helyszíni szereléssel/beépítéssel.  Tel.: 
06-30/611-60-74

Ez is - Az is
Ingatlant elad, vagy keres? Kizárólagos 
szerződés nélkül, alacsony jutalékért, 
szaktudásommal segítek az adás-vételi 
szerződés megkötéséig! Keressen 
bizalommal: Rédeiné Éva, magasépítő 
mérnök, ingatlanközvetítő  06 30/737-
5768
Csillog-villog az egész lakás, 
vegyszermentes takarítás Mindent 
megtudhatsz rólunk a www.mikrongy-
shop.hu oldalon. Ne feledd: www.
mikrongy-shop.hu
Segítek Önnek! Ingatlanok eladása 
- vétele! Fix 2 % megbízási díjért! 
Teljes körű banki és ügyvédi háttérrel 
rendelkezem! További szolgáltatások: 
lomtalanítás, költöztetés! GÁL 
INGATLANCENTRUM  06 70/394-
7515
Dahua VCT-999 tripod professzionális 
fényképezőgép állvány dobozában fél 
áron eladó! Érd.: 06 30/636-5681
Pala és cseréptetők tisztítása, javítása, 
festés, teljes körű felújítása. Ingyenes 
kiszállás és árajánlat. Hívjanak 
bizalommal. 06 30/232-5135
ELADÓ szőlőprés, szőlődaráló, Singer 
varrógép, terménydaráló 220V, Műanyag 
hordó 200 literes. Érd.: 06 42/373-127, 
06 30/598-5784 Tiszavasvári, Kinizsi út 
26/b.

Tűzoltóság:
06 42/520-304

Rendőrség:
06 42/372-311  
Ez csak 8.00-16.00-ig hívható. 
16.00 utána hívják a 112-es segélyhívó 
számot

Állatorvosi ügyelet:
Sürgős esetben mindenki hívja a körzeti 
állatorvosát!

Gyógyszertári Ügyelet:
Június 14-20.
Kabay Gyógyszertár 
Tiszavasvári, Vasvári P. út 18.
06 42/520-089
Június 21-27.
Kelp Ilona Gyógyszertár
Tiszavasvári, Kossuth út 40.
06 42/520-057
Június 28-Július 04.
Aranykereszt Gyógyszertár
Tiszavasvári, Vasvári P. út 61.
06 42/520-012 
Július 05-11.
Kabay Gyógyszertár 
Tiszavasvári, Vasvári P. út 18.
06 42/520-089
Július 12-18. 
Kelp Ilona Gyógyszertár
Tiszavasvári, Kossuth út 40.
06 42/520-057
Július 19-25.
Aranykereszt Gyógyszertár
Tiszavasvári, Vasvári P. út 61.
06 42/520-012 

Tiszavasvári Járási Hivatallal 
kapcsolatos ügyintézés miatt kérjük, 
hívja a 06 42/795-125-ös számot,
Kormányablak Osztály: 06 42/795-346

A háziorvosok rendelési ideje a 
www.tiszavasvari.hu weboldal bal oldali 
sávjában, a közérdekű információk alatt 
olvashatóak!
Dr. Kodak István gyermekgyógyász 
rendelési ideje:
Hétfő-Péntek: 8.00-11.00

Labor (a Járóbeteg 
Szakrendelőben):
előjegyzés kérhető a 06 30/819-1994-es 
telefonszámon
Nyitva tartás: 7:00-13:00
Vérvétel: 7:00-9:00
Leletkiadás: 12:00-13:00

aKiK házasságot KötötteK
Kenyeres Petra Mónika – Virág Márk 
Reszegi Katalin – Mirkó Lajos 

MEGEMLÉKEZÉS
Tóth Sándor

Halálának 25. évfordulójára!
„Elmentem Tőletek, nem tudtam 

búcsúzni,
nem volt időm arra, el kellett indulni.
Szívetekben hagyom emlékem örökre,

ha látni akartok, nézzetek az égre!”
Soha el nem múló fájdalommal 

emlékezünk:
szerető felesége, gyermekei családjával és 

az unokák

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, 
akik ismerték és szerették, hogy férjem 

Szabó Márton
a Tiszavasvári Ipari Szakmunkásképző 
Intézet volt műszaki tanára életének 93. 

évében Keszthelyen elhunyt.
Emlékét örökké megőrizzük.
Szerető felesége és a Család
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A 2024. május 4-én került megrendezésre 
Nyíregyházán a Sztárek Ferenc Tűzoltó 
Erőpróba, amelyen az ország minden 
részéről érkező hivatásos, létesítményi, 
önkormányzati és önkéntes tűzoltók 
egyéni megmérettetésben mérték össze 
erejüket. A Tiszavasvári Önkormányzati 
Tűzoltóságot a versenyen Gulyás 
László, Nagy Béla, Szabó József, Ujvári 
Zoltán képviselte, akikhez segítőként 
csatlakozott Süveges Sándor, illetve 
Bereczki János. Ők bíztatták, tanácsaikkal 
segítették a versenyzőt a feladatok 
végrehajtása közben. A rendkívüli 
erőkifejtést igénylő feladatokból álló 
akadálypályán a versenyzőknek többek 
között légzőkészülékben egy 80 kg-os 
bábut kellett 20 méteres távon elhúzni, egy 

gumiabroncsot hatszor átforgatni. Mind a 
négy tűzoltónk minden feladatot teljesítve 
nagyszerű időt futott a versenyen, amellyel 
a legjobbak között sikerült végezniük.

III. korcsoportban Gulyás László a 
III. helyen  végzett. II. korcsoportban  
Nagy Béla a negyedik, Szabó József az 
ötödik, Ujvári Zoltán a hatodik helyen 
végzett. Nagy Béla tűzoltó elnyerte „A 
legerősebb önkormányzati tűzoltó”, 
illetve „A Szabolcs-Szatmár-Bereg 
vármegye legerősebb tűzoltója”a címet 
is. Gratulálunk minden tűzoltónknak az 
elért eredményhez, köszönjük a segítők 
munkáját, illetve a szervezőknek a 
nagyszerűen megrendezett versenyt!

Németh Zoltán
tűzoltóparancsnok

A május hónap 
Egyesületünknek 
javarészt a 
v e r s e n y e k r ő l 
szólt, három 
h o r g á s z v e r s e n y 
k e r ü l t 
megrendezésre a 

hónapban. Május 1-én megrendezésre 
került városi horgászversenyünk, 
melyen városunkhoz kapcsolódó cégek, 
egyesületek, civil szervezetek vettek részt. 
A versenyen 11 csapat mérte össze tudását 
és szerencséjét. A verseny sikeresen zárult, 
az összfogás 269.32 kg volt, amelyből 
205.86 kg (79 db) Ponty volt, 54.74 kg (13 
db) Amur, a maradék 8.72 kg pedig Kárász. 
Ez az eredmény olyan szempontból is 
sikeres, hogy az előző páros versenyünkön 
17 csapat összesen 242.49 kg összfogással 
zárt, így azt is sikerült túlszárnyalni a 
11 csapatnak. A verseny eredménye a 
következő lett: 1. Alkaloida Lombik 
Horgász Egyesület, Vámosi Viktor & 
Vámosi József, 67,98 kg összfogással, 2. 
Nyírségi Pálinkaház, Szarka István & Nagy 
András, 44,23 kg összfogással, 3. KISS-
HÁZ Műkőüzem, Kiss Tibor & Girincsi 
Attila, 39,29 kg összfogással. A verseny 
legnagyobb halát Szarka István fogta, 
egy 6,11 kg-os gyönyörű Pontyot terelt a 
szákba. Május 25-én lezajlott az egyesületi 
fenekezős háziversenyünk is. A versenyen 
35 horgászunk mérte össze tudását és 
szerencséjét, az összfogás a versenyen 
290,1 kg volt. Összesen 76 db ponty került 
szákba 216,55 kg összsúllyal, illetve 18 
db amur 72,25 kg összsúllyal, továbbá az 
egyéb hal 1,3 kg volt. A verseny helyezettjei 
a következőképp alakultak: 1. Anga 
András, 51,55 kg, 2. Bartha János, 33,85 
kg, 3. Varga Milán, 32,25 kg. Gratulálunk 
a helyezetteknek, Milánt külön szeretnénk 
kiemelni ifjúsági horgászként, nagyon 

ügyes volt! A verseny legnagyobb haláért is 
nagy küzdelem volt, a verseny legnagyobb 
halát - egy gyönyörű 6,15 kg-os pontyot 
- Szabó Dávid fogta. Az ő nyereménye 
egy összeállítás volt, amelyet Szaniszló 
Paliék ajánlottak fel. Május 26-án lezajlott 
a gyermeknapi horgászversenyünk, amely 
két kategóriában zajlott, az általános 
iskolások alsó és felső tagozatos diákjai 
vehettek részt a versenyen. A versenyre 7 
felsős és 6 alsós gyermek jelentkezett, így 
az összlétszám 13 fő volt. A gyermekek 
összesen 346 darab halat fogtak 5,24 kg 
összsúllyal. A Harcsatanya horgászbolt 
felajánlásával minden versenyzőnek 
tudtunk biztosítani egy-egy doboz csontit, 
innen is köszönjük ezt a nemes gesztust! 
Kategóriánként az első három helyezett 
gyermekek értékes tárgyi nyereményeket 
kaptak, ezeket egyesületünk a MOHOSZ 
által meghirdetett HUNOP-VIII/1/2024 
gyermeknapi horgászverseny pályázaton 
nyerte el. A helyezettek kategóriánként 
a következőképp alakultak: Alsósok: 1. 
Pap Benedek András, 50 db hal (0,75 kg), 
2. Katona Ferenc Bálint, 48 db hal (0,59 
kg), 3. Szólláth Eszter, 17 db hal (0,27 kg).  
Felsősök: 1. Bagi Tamás, 54 db hal (0,84 
kg), 2. Mezei Márk, 43 db hal (0,59 kg), 3. 
Czagány István Kolos, 36 db hal (0,58 kg). 
Akik nem értek el helyezést, ők sem mentek 
haza üres kézzel, ugyanis Szaniszló Paliék 
felajánlásából vigaszdíjként egy-egy 
horgászcikket választhattak maguknak, 
köszönjük nekik a felajánlást!

A Kacsás tó júniusi nyitva tartása a 
következőképp alakul:

HÉTFŐ – SZERDA: ZÁRVA
CSÜTÖRTÖK: 6:00 - 19:00

PÉNTEK: 6:00 - 19:00
SZOMBAT: 6:00 - 19:00

VASÁRNAP: 6:00 - 19:00

Idén eddig, Szabolcs-Szatmár-Bereg 
vármegyében tizenkettő személygépkocsi 
gyulladt ki! Legutóbb egy dízel üzemű 
személygépkocsi motortere gyulladt 
ki a nyíregyházi Kállói úton. Az arra 
közlekedők egy kézi porral oltó tűzoltó 
készülékkel a lángokat megfékezték, a 
kiérkező helyi hivatásos tűzoltók a még 
izzó részeket oltották gyorssugárral, 
valamint áramtalanították az autót. A 
lángok az utastérre nem terjedtek át, 
személyi sérülés nem történt. Javasolt 
időközönként ellenőrizni az autó 
műszaki állapotát! A járművek esetében 
a tűz leggyakrabban a motortérben, illetve 
az utastérben keletkezik. Sok esetben 
a motortérben szivárgó üzemanyag, a 
hidraulikus eszközöket működtető olajok, 
valamint a lerakódott benzin és gázolaj 
maradványok jelentenek tűzveszélyt. 

Fontos, hogy a jármű műszaki állapota 

megfelelő legyen! A folyadékok 
szivárgásának oka lehet elhasználódás, 
esetleg javítási, szerelési hiba, vagy 
valamilyen törés, vezetékrepedés, 
kopás, illetve tömítetlenség. Olyan 
eset is előfordulhat, hogy egy rágcsáló 
a motortérbe szabadulva fontos 
vezetékeket rongál meg, amik szintén 
növelik a tűz kockázatát.  Az elektromos 
meghibásodásokból eredő tüzet okozhatja 
például a szakszerűtlenül beszerelt 
hangrendszer, az utólag és helytelenül 
beszerelt világítás, az egyéb elektromos 
javítások, de az elhasználódásból eredő 
hibák is, így például a biztosítéktábla 
meghibásodása vagy annak felelőtlen 
kiiktatása. Érdemes tudni, hogy a jól 
karbantartott gépkocsiknál kisebb a 
járműtüzek esélye. Amennyiben ilyen 
esetet látunk, tapasztalunk, azonnal 
tárcsázni kell a 112-es segélyhívó számot 
és kérni kell a tűzoltók segítségét! 

Azonban mi is tehetünk azért, hogy a tűz 
ne hatalmasodjon el: ugyan nem előírás, 
viszont célravezető tűzoltó készüléket 
tartani a gépjárműben. Egy kezdetleges tűz 
megfékezésére teljesen alkalmas például 
egy kézi porral oltó tűzoltó készülék, 
amely nem foglal nagy helyet.

A 2023/2024-es tanévre meghirdetett 
Középiskolai Diákprojektversenyre 
előzetesen több mint 100 projektet 
regisztráltak, és végül 64 csapat adott 
be pályázatot. A második fordulóba 
továbbjutott csapatok választásuk 
szerint idén is online vagy jelenléti 
formában mutathatták be projektjüket. 
Az országos verseny záróeseményén 
a nyilvános jelenléti prezentációkra 
került sor párhuzamosan két teremben, 
több mint 150 résztvevővel az Eötvös 
Loránd Tudományegyetem Pedagógiai 
és Pszichológiai Karán 2024. május 
25-én. A bemutatók után, amíg a Zsűri 
tanácskozott, egy mini-projekt játék várta 
az érdeklődőket. A versenybe középiskolás 
projektcsapatok általuk megvalósított saját 
projekttel nevezhetnek. A diákprojektek 
célja értékteremtés a szűkebb vagy tágabb 
környezet számára, bármilyen szabadon 
választható projektötlet megvalósítása 
útján. Olyan projektek bemutatását 
várták, amelyek valamilyen probléma 

vagy nagyobb feladat megoldására, illetve 
valamilyen termék, kutatási eredmény, 
szolgáltatás, rendezvény vagy egyéb 
értékes, hasznos eredmény létrehozására 
irányulnak. Összesen 15 projektcsapat 
kapott valamilyen díjat, köztük 
intézményünk tanulói: Kóti Dominik, Róka 
Márk, Rausch Robin és Molnár Lóránt, a 
MOL által felajánlott különdíjat (Oklevél + 
100 000 Ft) hozhatták haza a „Naplopók” 
című munkájukkal, amelynek során sörös 
dobozok felhasználásával napkollektort 
készítettek. Felkészítő oktatók: Bugyáné 
Takács Tímea, Molnár László és Dudics 
Kálmán. Gratulálunk nekik!

NYSZC Tiszavasvári Szakképző Iskola és 
Kollégium

Erőpróbán bizonyítottak  tűzoltóink

Kedves Horgásztársak!

Középiskolai Diákprojektverseny 

Fontos Tanácsok a 
Katasztrófavédelemtől -

Előzzük meg a járműtüzet
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Motoros zsalúzia
Motoros zsalúzia

Erkélybeépítés redőnnyel
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Bejárati ajtó
Bejárati ajtó

Június 2-án, családja körében ünnepelte 80. születésnapját Horn Györgyné. Isten éltesse 
sokáig!

50 éves osztálytalálkozót rendeztek a 
Kabay János Általános Iskola 1974-ben 
végzett kísérleti fiúosztály tanulói.  Takács 
Mihály volt osztályfőnökük  és Nyilas 
Kálmán volt földrajztanár  megtisztelték 
jelenlétükkel az akkori osztály jelenlévő 
tanulóit.  A 25 fős osztályból 7-en 
tudtak megjelenni. Hetesi jelentéssel 
indult a találkozó, amit Badics János, a 

találkozó főszervezője mondott el volt 
osztályfőnökük kérésére. Ráduly Zsolt, 
az iskolai jelenlegi igazgatója rövid 
tájékoztatást adott az iskola jelenlegi 
helyzetéről. A tanárok és diákok pedig 
beszámoltak életútjukról. A szombat 
délután jó hangulatban, a régi emlékek 
felidézésével telt.                     

Badics János

50 éve búcsú a Kabay-tól


